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Generelle oplysninger

Offentliggørelse  
Når Kommunalbestyrelsen har vedtaget et forslag til lo-
kalplan, skal forslaget i offentlig høring. Forslag til lo-
kalplan 5.8 Boliger og erhverv på Smedeland 6, frem-
lægges til høring i perioden 20.december 2022 til 14. fe-
bruar 2023. Forslag til lokalplan 5.8 Boliger og erhverv 
på Smedeland 6 kan ses på kommunens hjemmeside 
www.albertslund.dk/ihoring.  
 
Efter endt høring vurderer kommunalbestyrelsen, om 
eventuelle bemærkninger og ændringsforslag giver an-
ledning til at ændre forslaget. Kommunalbestyrelsen 
kan vedtage mindre omfattende ændringer i forbindelse 
med den endelige vedtagelse af lokalplanen. 
 
Hvis kommunalbestyrelsen ønsker at foretage omfat-
tende ændringer af forslaget, så det reelt er en ny lokal-
plan, skal forslaget i ny høring.  
 
Mindretalsudtalelse 
SF er fremkommet med følgende mindretalsudtalelse: 
Af hensyn til god tilgængelighed skal P-kælder kunne 
tilgås fra nogle eller alle lejlighedernes opgange. 
 

Høring  
I høringsperioden er det muligt at komme med be-
mærkninger og ændringsforslag til forslaget til lokalpla-
nen. 
Bemærkninger og ændringsforslag skal sendes til: 
 
plan@albertslund.dk  
 
alternativt kan høringssvar sendes med post til  
 
Plan, Byg & Miljø 
Albertslund Kommune 
Nordmarks Allé 1 
2620 Albertslund 

Hvad er en lokalplan 
En lokalplan er en plan, som danner rammen om den 
fremtidige udvikling af et afgrænset område. Lokalpla-
nen fastlægger bl.a. arealanvendelse, bygningers 

placering og udformning, beplantning, veje og stier. 
Samtidig giver en lokalplan mulighed for, at borgerne 
og kommunalbestyrelsen kan vurdere konkrete ændrin-
ger i sammenhæng med den overordnede planlægning 
for kommunen. En lokalplan må ikke stride imod den 
overordnede planlægning som f.eks. kommuneplan og 
landsplandirektiver. 
 
En lokalplan består af to dele, redegørelsen og bestem-
melserne med tilhørende bilag. 
 
Redegørelsen beskriver baggrunden for og formålet 
med lokalplanen. Den beskriver også miljømæssige for-
hold, eksisterende og planlagt ny anvendelse samt for-
holdet imellem lokalplanen og anden planlægning for 
området. Der bliver redegjort for, om realiseringen af 
lokalplanen kræver tilladelse eller dispensation fra an-
dre myndigheder. 
 
Bestemmelserne fastlægger mulighederne i lokalplan-
området, den fysiske afgrænsning af området, områdets 
anvendelse, ejendommenes størrelse og afgrænsning, 
vej- og stiforhold, bebyggelsens placering, omfang og 
arkitektur, bevaring af bebyggelse og landskabstræk, 
områdets forsyning, friarealer og fællesanlæg mm.  
 
En lokalplan indeholder et matrikelkort, som viser, 
hvilket område lokalplanen gælder for. Derudover kan 
lokalplanen indeholde andre relevante bilag. 

Hvornår skal en lokalplan udarbejdes 
Kommunalbestyrelsen har pligt til at få udarbejdet en 
lokalplan, før der gennemføres større udstykninger af 
grunde, større anlægs- og byggearbejder, samt når det 
er nødvendigt for at sikre kommuneplanens virkeliggø-
relse. Der kan også udarbejdes lokalplaner for at opda-
tere plangrundlaget for eksisterende lokalplaner, by-
planvedtægter og deklarationer. Kommunalbestyrelsen 
har ret til på ethvert tidspunkt at beslutte, at der skal 
udarbejdes et lokalplanforslag. 
 
Miljøvurdering  
Lokalplanforslagets miljømæssige konsekvenser blev 
vurderet efter loven om miljøvurdering af planer og 
programmer. Kommunalbestyrelsen afgjorde på den 
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baggrund, at lokalplanen vil medføre væsentlige miljø-
mæssige gener for omgivelserne. Der er derfor udarbej-
det en miljørapport. Afgørelsen/Miljørapporten blev of-
fentliggjort sammen med lokalplanforslaget. 

Høring og endelig vedtagelse 
Efter endt høring vurderer kommunalbestyrelsen, om 
eventuelle indsigelser og ændringsforslag giver anled-
ning til at ændre forslaget. Kommunalbestyrelsen kan 
vedtage mindre omfattende ændringer i forbindelse 
med den endelige vedtagelse af lokalplanen. Hvis kom-
munalbestyrelsen ønsker at foretage omfattende 

ændringer af lokalplanforslaget, så det reelt er en ny lo-
kalplan, skal forslaget udsendes i ny høring. 

Lokalplanens retsvirkninger 
Efter kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse og of-
fentliggørelse af lokalplanen må ejendomme, der er 
omfattet af planen, kun udstykkes, bebygges og anven-
des i overensstemmelse med lokalplanens bestemmel-
ser. En lokalplan har ikke tilbagevirkende kraft. Derfor 
kan eksisterende lovlig anvendelse af den enkelte ejen-
dom fortsætte som hidtil. 
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Redegørelse

Baggrund  
Kommunalbestyrelsen vedtog i maj 2020 ”Masterplan 
for Hersted Industripark”, der sætter rammerne for 
omdannelsen af Hersted Industripark til en levende by-
del med boliger og erhverv. Byggegrunden ligger i den 
sydlige del af det nye bolig- og erhvervsområde i delom-
rådet Kirkevangen. 
 
Kommuneplan 2022 – 2034 udpeger den østlige del af 
industriparken til et byomdannelsesområde med blan-
dede byfunktioner jf. planlovens § 11 a, stk. 1, nr. 2 og § 
11 b, stk. 1. nr. 5, og sætter således de overordnede juri-
diske rammer herfor. 
 

 
Figur 1: Den østlige del af Hersted Industripark er udpeget til et by-

omdannelsesområde i Kommuneplan 2022 - 2034. 

Det udpegede byomdannelsesområde er stort set sam-
menfaldende med det stationsnære kerneområde til 
den kommende letbanestation Glostrup Nord, og Kom-
muneplan 2022 – 2034 giver i dette område mulighed 
for at opføre bebyggelse med høje bebyggelsesprocen-
ter.  
 
Kommuneplan 2022 – 2034’s retningslinjer og rammer 
for den østlige del af Hersted Industripark er i overens-
stemmelse med § 11 i Fingerplan 2019, hvori der blan-
det andet står, at byudvikling, byomdannelse og lokali-
sering af byfunktioner placeres under hensyntagen til 
den eksisterende og besluttede infrastruktur og til mu-
lighederne for at styrke den kollektive trafikbetjening, 
og stationsnære områder udnyttes med 

bebyggelsesprocenter, der modsvarer den centrale be-
liggenhed og gode tilgængelighed.     
 
 I byomdannelsesområder kan lokalplaner for arealer, 
der er belastet med erhvervsstøj, udlægges til støjføl-
som anvendelse, når det kan sikres, at støjbelastningen 
ophører i løbet af en periode, der ikke væsentligt over-
stiger 8 år efter, at den endeligt vedtagne lokalplan er 
offentliggjort. Hermed er der mulighed for at sætte 
gang i en gradvis omdannelse af området til boliger og 
andre byformål, der i en begrænset periode udsættes 
for en lidt højere støjbelastning fra erhverv, end de 
sædvanlige vejledende støjgrænser tillader. 
 
Det er ikke hensigten med byomdannelsesområder, at 
alle virksomhederne i området skal lukkes eller flyttes. 
Ikke mindst hensynet til områdets identitet og histori-
ske særpræg vil medføre ønsker om at bevare nogle af 
de oprindelige funktioner og virksomheder. Også hen-
synet til en naturlig byudvikling taler for, at der fortsat 
er de virksomheder til stede i omdannelsesområdet, 
som ønsker at blive der, og som kan tilpasse sig den nye 
arealanvendelse. 
 
Albertslund Kommune har traditionelt været en meget 
funktionsopdelt by, hvor der enten er boliger eller er-
hverv. Planlovsrevisionen i 2007 gav mulighed for at 
udlægge områder i kommuneplanen til blandede by-
funktioner, hvilket f.eks. er områder for blandet bolig 
og erhverv. Det fremgår blandt andet af lovforslaget, at 
formålet med planlovsrevisionen var at give mulighed 
for at planlægge for områder med en blanding af boli-
ger, service og forskellige former for erhverv for at 
skabe mangesidede anvendelser, i modsætning til en 
funktionsopdelt by, hvor boligområder, arbejdspladser 
og centrumfunktioner er placeret i adskilte områder.    
 
Smedeland 6 er et af flere konkrete projekter i Hersted 
Industriparks omdannelse, hvor bygherre ønsker at 
omdanne en eksisterende erhvervsejendom til en ny 
bolig- og erhvervsbebyggelse. Området ligger i en af-
stand af 400 meter fra det kommende bydelscenter og 
letbanestation Glostrup Nord, der forventes at åbne i 
2025. 
 

https://dokument.plandata.dk/11_10268654_1656923003346.pdf
https://planinfo.dk/Media/637906179057405290/fingerplan_2019.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/ft/200612L00204
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Med denne lokalplan lægges der op til en byomdan-
nelse, hvor stationsnærhed i forhold til den planlagte 
anvendelse samt overgang fra erhvervs- til et blandet 
bolig- og erhvervsområde samlet set vil betyde en min-
dre miljøbelastning end tilfældet er i dag. 

Lokalplanområdet 
Områdets afgrænsning, størrelse og zonestatus 
Området er beliggende i den østlige del af Hersted In-
dustripark, og er inddelt i 3 delområder, se figur 2. 
 
Delområde 1 afgrænses mod vest, syd og øst af industri-
virksomheder og mod nord grænser området op til den 
private fælles vej Smedeland. 
 
Delområde 2 udgøres af de to private fællesveje. 
Delområde 3 omfatter den offentlige vej Smedeland. 
 
 

 
Figur 2: Lokalplanområdets afgrænsning med delområder. 

Lokalplanområdet omfatter et areal på ca. 47.088 m², 
hvoraf delområde 1 udgør ca. 10.040 m² og delområ-
derne 2 og 3 tilsammen udgør ca. 37.048 m². Området 
udgøres af matrikel nr. 6i, 8au, 8av, 8ax, 8cb og 8h 
samt vejmatrikel 7000y, Herstedøster By, 

Herstedøster. Området er beliggende i byzone og fast-
holdes i byzone. 
 

 
Figur 3: Viser visioner for Masterplan Hersted Industripark. 

 

 

Figur 4: Lokalplanområdets placering i området (vist med gul 

stjerne). 
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Områdets nuværende anvendelse 
Planområdet anvendes til erhvervs- og industriformål. 
På ejendommen Smedeland 6 (delområde 1) er der op-
ført en industribygning på ca. 5.000 m2. Bygningen er 
opført i én etage i varierende højde fra ca. 3-6 m og kan 
ses på de viste fotos på denne side. Bygningen fylder en 
stor del af grunden og ligger ud til stikvejen Smedeland 
mod nord, og der er mulighed for passage omkring byg-
ningen med to overkørsler fra Smedeland. 

Lokalplanområdets omgivelser 
Planområdet er beliggende i et eksisterende erhvervs-
område med forskellige former for erhvervs- og indu-
strivirksomheder. Den eksisterende bebyggelse på de 
tilgrænsende erhvervsejendomme er i dag præget af 
store flade volumener i 1-3 etager i en blanding af enkle 
betonfacader og gule murstensfacader.  
 

 
Figur 5: Foto der viser den eksisterende bygning set fra Smedeland.

 

Figur 6: Foto taget inde fra grunden i det nordøstlige hjørne, hvor 

der kigges ud mod Smedeland.

 

Figur 7: Foto, hvor der ses ind på arealet mellem den eksisterende 

bygning og skel. 

 

Figur 8: Foto taget hvor man ser langs med Smedeland. 

 

Figur 9: Delområde 1 (rød markering) og omgivelser. 
Lokalplanområdet ligger 400 meter fra den kommende 
letbanestation Glostrup Nord, og er således beliggende i 
det stationsnære kerneområde i henhold til Fingerpla-
nen (0-600 m til stationen). 

Trafikale forhold 
Indkørsel til delområde 1 sker i dag fra to overkørsler 
fra den private fælles vej Smedeland.  

Lokalplanens formål 
Lokalplanen skal sikre, at området i fremtiden kan ud-
vikles som bolig- og erhvervsområde med blandede by-
funktioner. 
 
Formålet med lokalplanen er at skabe det planmæssige 
grundlag for, at der kan opføres op til 200 boliger i 
form af etageboliger med tilhørende fællesfaciliteter og 
med mulighed for enkelte erhvervsvirksomheder i stue-
etagen i form af kontor-, og liberale erhverv ud mod 
Smedeland.  
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Det er desuden lokalplanens formål at fastlægge be-
stemmelser for bebyggelsens omfang og placering, samt 
at fastlægge områdets vej- og stiforbindelser. 

Derudover skal lokalplanen sikre, at der anlægges gode 
opholds- og legearealer til beboerne. 

Lokalplanens indhold 
Områdets anvendelse - delområde 1 
Lokalplanområdet skal anvendes til blandede byfunkti-
oner i form af bolig- og erhverv. Det skal anvendes til 
etagebebyggelse med tilhørende fællesfaciliteter, ad-
gangs- og stiforbindelser, parkering samt opholds- og 
friarealer og anlæg til håndtering af overfladevand. Lo-
kalplanen giver ud over boligformål også mulighed for 
erhverv i form af kontor-, og liberalt erhverv i stueeta-
gen som fx. klinik, kontor eller restauration ud mod pri-
vatvejen Smedeland.  
 
Varierede boligstørrelser er med til at skabe en diversi-
tet i bebyggelsen og gør det attraktivt for enlige par og 
familier samt folk i forskellige aldersgrupper.  
 
Fælles aktiviteter for borgere i Albertslund Kommune 
er en vigtig del af at være en del af fællesskabet, og 
dette skal også understøttes for den enkelte bebyggelse, 
og derfor skal der sikres plads til fælles aktiviteter. 
 
Området anvendelse - delområde 2 og 3 
Delområde 2 skal omlægges til en gade, hvor der med af-
sæt i det eksisterende vejanlæg anlægges fortove og cy-
kelstier, der plantes vejtræer og etableres nyt inventar 
som belysning, bænke mm.  
 
Delområde 3 skal ændres fra et bredt vejudlæg til en 
boulevard med plads til fællesanlæg for grundejerfor-
eningen. Den brede vejbane på Smedeland (litra 7000y) 
gøres smallere og omlægges til gade, og det resterende 
areal indenfor vejmatriklen ændres til fællesanlæg for 
grundejerforeningen. Proces for delvis nedlæggelse af 
vejarealet vil blive gennemført efter lov om offentlige 
veje. 
 
Lokalplanens bestemmelser for delområde 2 og 3 er 
ikke byggeretsgivende.  
 

 
Figur 10: Smedeland, tværprofil fra Masterplan for Hersted Indu-

stripark. 

 
Bebyggelsens placering, udformning og ydre frem-
træden  
Der planlægges for opførelse af højst 200 boliger. Om-
rådets samlede bebyggelse må ikke have en bebyggel-
sesprocent over 150 % svarende til et bruttoetageareal 
på 15.000 m². Der kan dog opføres mindre overdæk-
ninger og skure udover det samlede bruttoetageareal jf. 
beregningsreglerne i Bygningsreglementet. I tråd med 
masterplanen for Hersted Industripark etableres be-
byggelsen som en sammensat karrébebyggelse.  
 
Mod Smedeland opføres bebyggelsen i 6 etager og trap-
per ned mod syd, hvor bebyggelsen er 4 etager. Herud-
over kan der etableres fælles tagterrasser på 4. og 5. sal. 
Ifølge Bygningsreglementet defineres tagterrasse som 
en etage.  I midten er et samlende fælles gårdrum, hvor 
der kan etableres et fælleshus i form af et orangeri. Un-
der bebyggelsen etableres parkeringskælder.  
 
Karrébebyggelsen er opdelt i mindre bygningsvolume-
ner, som sikrer kig på tværs af karréen og giver mulig-
hed for ind- og udgang til gårdrummet for bebyggelsens 
beboere. De forskellige bygningshøjder samt opbryd-
ning af karréen i mindre volumener, skaber en varieret 
arkitektur og nedbryder facaderne visuelt. 
 
Bebyggelsen er trukket tilbage på grunden for at skabe 
gode kantzoner og overgange til den omkringliggende 
by og det offentlige rum. Bebyggelsens hjørner er mod 
nord skåret skråt af for at skabe pladsdannelser ved 
karréens hjørner. 
 
Bebyggelsens lejligheder varierer i størrelsen fra ca. 45 
m² - ca. 120 m². For at begrænse antallet af helt små 
boliger, fastsættes, at maksimalt 10 % af boligerne må 
have en størrelse på 45 - 54 m², og gennemsnitsstørrel-
sen på boligerne skal være min. 80 m². 
 
Arkitekturen skal fremstå med referencer til det gamle 
industrikvarter, hvori bebyggelsen udføres i tegl. 
 



 
 

- 10 - 

For at skabe private udendørs opholdsarealer etableres 
der mindre haver/terrasser til boliger på terræn langs 
bebyggelsens facader i gårdrummet samt altaner til de 
øvrige lejligheder. For at opnå et attraktivt og privat 
gårdmiljø lukkes ‘skårene’ i bebyggelsen med porte i 
gitterkonstruktion, som kan begrønnes med klatreplan-
ter, hvor der ikke er indgange. Således skabes der et 
sikkert gårdmiljø, hvor børn kan færdes frit. Langs be-
byggelsen mod gadesiden og gårdsiden udlægges kant-
zoner, så der også her skabes en god overgang mellem 
bygningen og det offentlige rum. 
 
Alle opgange skal udføres som gennemgående opgange, 
således at der er mulighed for adgang til boligerne både 
inde fra gården og fra ydersiderne.  
 

 
Figur 11. Eks. på porte i gitterkonstruktion, som kan begrønnes. 

 

 
Figur 12: Illustrationsplan af den nye bebyggelse med tilhørende op-

holdsarealer og adgangsvej. 

 
Figur 13: Diagram der viser kantzoner ved gaden og i gårdrummet. 
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Figur 14: Bebyggelsens volumen indskrevet i eksisterende kontekst, 

set fra nordvest i fugleperspektiv (øverste foto) og fra sydvest (ne-

derste foto). Den lysegrønne markering viser vejen rundt om bebyg-

gelsen. 

 
Bolig- og erhvervsbebyggelsen 
Lokalplanen udlægger 5 byggefelter A, B, C, D og E, in-
denfor hvilke bebyggelsen skal opføres. Se kortbilag 2. 
Undtaget herfra er sekundær bebyggelse i form af 
skure, overdækninger og lignende. Altaner må ligeledes 
rage ud over byggefeltet. 
 
For byggefelt A må bebyggelse opføres i op til 6 etager 
med en maksimal højde på 24 m. For byggefelt B og C 
må bebyggelse opføres i op til 5 etager med en maksi-
mal højde på 21,5 m. For byggefelt D må bebyggelse op-
føres i op til 4 etager med en maksimal højde på 18,5 m. 
Inden for byggefelt B, C og D kan derudover etableres 
tagterrasser, som tæller med som en etage. For bygge-
felt E må bebyggelse opføres i op til 1 etage med en 
maksimal højde på 6 m. Højder på bebyggelsen er in-
klusiv tage. Der skal etableres parkeringskælder under 
bebyggelsen og gårdrummet.  
 
Bebyggelsens nedtrapning i skala mod syd samt tag-
hældningen sikrer, at sollyset trækkes længere ind i 
gårdrummet og dermed skaber gode dagslysforhold for 
boligerne. 
 
Boligerne er disponeret omkring en trappekerne med 2 
boliger på hver etage. I hjørneopgangene kan der fore-
komme 3 boliger pr. trappeopgang. Alle boliger har 

som udgangspunkt dagslys fra to verdenshjørner og 
dermed rigtig gode dagslysforhold. Alle boliger har 
egen altan eller privat ophold på terræn, dog med und-
tagelse af boliger placeret ved hjørnerne mod nord, 
hvor det kan være svært at muliggøre dette privat ude-
areal ikke er muligt pga. vejstøj fra Smedeland  
 
Lejlighederne har depotrum i boligen, enkelte har de-
potrum i kælder.  
 
På Figur 16 ses etageantallet for bebyggelsen og på 
kortbilag 2 ses byggefelterne. 
 
 
 

 
 
Figur 15: Figur og udtryk. Maks. 4 etager mod syd og maks. 6 etager 

mod nord. 

 
Figur 16: Illustration der viser byggefelter og maks. etageantal for 

karrébebyggelsen. De sorte pile viser principiel placering af ´skår´ i 

bygningen, hvor der er passage ind i gårdrummet. 
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Tag, krop og base 
Bygningens facade inddeles i tag, krop og base via de-
taljering i materiale og murværk. En differentiering i 
brugen af teglen i facadens base og krop imødekommer 
intentionen om en underinddeling og nedskalering af 
bebyggelsens overordnede skala. 
 

 
Figur 17: Facadeopstalt, der viser opdelingen i top, krop og base. 

Denne illustration viser bebyggelsen med tegltag. 

Figur 18: Facadeopstalt, der viser opdelingen i top, krop og base. 

Denne illustration viser bebyggelsen med tag af metal. 

Facader og tage 
Bebyggelsen i tegl og med en fast facaderytme indpas-
ser sig i det eksisterende industrikvarter og danner bro 
mellem transformeringen fra industri til boligområde. 

 
Tage skal udføres med hældning på 15-45° grader, hvor 
tagryggen forskydes, og udføres i rød skærmtegl, vinge-
tegl, stål eller zink med mat overflade. Metaltage må 
ikke fremstå bemalede men må være anodiseret (elek-
trokemisk overfladebehandling) eller lign. Med den for-
skudte tagryg tilgodeses sollyset i gårdrummet.  

 

Figur 19: Facadeopstalt, der viser princippet med den forskudte tag-

ryg. 

Elevatoroverhøjde og mulige tekniske installationer 
placeres, så de indpasses i tagudformningen. Det til-
stræbes desuden, at mest muligt af de tekniske anlæg 
placeres i kælder. 
 
Bebyggelsen opføres i røde blødstrøgne teglsten, som 
har spil og stoflighed. Skift i tegl-mønster, fordybnin-
ger/tilbagetrækninger og differentiering i forbandt mel-
lem base og krop er med til at skabe variation i den 
samlede bebyggelses facadeudtryk og markere særlige 
steder på bygningen eksempelvis omkring indgange og 
vinduer. Facaderne mod hjørnepladserne skal udfor-
mes med vinduer og altaner, så facaderne fremstår med 
detaljering, og ikke blot fremstår som blank mur. Fuger 
må ikke indfarves. 
 
Se kortbilag 9 for illustrationer af facaderne.  
 

 
Figur 20: Eksempler på materiale på tag - tegl, vingetegl, stål eller 

zink med en mat overflade. 
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Figur 21: Eksempler på tegl i forskellige røde farver. 

 
Figur 22: Eksempel på bygningsdetaljer. Til venstre ses en mur-

værksdetalje og til højre ses dybtliggende vindue med  reces og  med 

indramning af vindue. 

Vinduer og altaner 
Altaner, inddækninger, vinduesrammer mv. skal frem-
stå i mørk nuance eller tone i tone dvs., at de skal have 
samme røde farvenuance som teglstenen på facaden. 
Altanerne har baluster-værn, der med sit lette udtryk 
komplementerer bygningskroppens visuelt tunge ud-
tryk.  
 
Altanerne placerer sig på henholdsvis vest- og sydfaca-
derne, i gårdrummet og mod gade, og orienterer sig 
derfor efter middags- og eftermiddagssolen. Dette ska-
ber et varieret udtryk rundt om bebyggelsen. Altanen er 
et dekorativt og livgivende element langs facaden. 
 
Vinduerne bliver placeret over hinanden og skaber en 
klar rytme på facaden, som skaber ro og balance. På 
bygningens hjørner kan der være en variation i vindu-
esplacering. 
 
Der arbejdes med en lav brystning på min. 40 cm. i de 
enkeltstående vinduespartier i stueetagen. Denne bryst-
ning skal være med til at skabe privathed i boligen og 
hindre indbliksgener. Vinduerne vil blive markeret på 
forskellig vis, eksempelvis ved recesser (tilbagetræk-
ning af murstenen) i den del af murværket, som om-
kranser partierne eller ved vinduets placering i 

murhullet. Dette er med til at skabe en variation på fa-
caden, som giver den et spil og en rytme. 
 
  

 
 

   
Figur 23: Eksempel på altaners udtryk med baluster-værn. 

Indgangspartier 
Indgangene skal træde tydeligt frem og markere an-
komsten til boligen. Det sker ved en detaljering af mur-
værket som indrammer indgangen. For at understrege 
indgangspartiet yderligere i den samlede facade, bear-
bejdes indgangspartiet med et sideparti i glas eller 
plade, hvor dørtelefon og husnummer kan placeres. 
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Figur 24: Eksempel på bearbejdning af indgangsparti, som lokalpla-

nen muliggør. 

Fælleshus/orangeri 
I gårdrummet skal der opføres et fælleshus i form af et 
orangeri/drivhus. Bygningen kan etableres i 1 etage og 
skal opføres i glas og må udføres med hævet muret sok-
kel. Orangeri og elevatortårn til at tilgå kælderetagen 
kan bygges sammen til en bygning.  
 
Sekundære bygninger 
Sekundære bygninger, som redskabsskure, overdækket 
cykelparkering, affaldsstationer, elevatortårne og lig-
nende mindre bygninger må ud over tegl, fremstå med 
sider i metal eller træ i materialets naturlige farve eller 
mørke farver fx. grå, sort eller brun. Tage skal udføres 
som grønne tage, for eksempel sedum eller lignende 
med en høj andel af blomstrende planter. Tagene må 
ikke indeholde græs, siv eller halvgræs. Tagene må ud 
over de nævnte hældninger for den primære bebyggelse 
også fremstå med flade tage. 

Veje, stier og parkering 
Veje og stier 

Vejadgang til parkeringskælder foregår nordøst for be-
byggelsen via en dobbeltrettet vej på 6 m. Der er desu-
den vejadgang nordvest for bebyggelsen for brandkøre-
tøjer, renovationsbiler og flyttebiler på en intern vej. 
Her er der også adgang for personbiler til parkering på 
terræn. Denne interne vejstrækning er ensrettet. Se Fi-
gur 26. 
 
I gaderummet mod syd etableres længdeparkering i den 
side af vejen, der vender længst væk fra bygningen. 
 
Fodgængere færdes på fortove langs bebyggelsens kant-
zoner.  
 
Adgang til bebyggelsens gårdrum sker via opgangene, 
som er gennemgående fra gade til gård – og via portene 
i bebyggelsens vestlige og østlige sider. De mange for-
bindelser gennem gårdrummet er med til at skabe et 
trygt gårdrum og sikrer, at beboerne møder hinanden. 
Porte vil blive udført, så det er muligt at kigge ind i 
gårdrummet fra gaden – igen for at skabe tryghed og 
skabe visuel forbindelse mellem gaderum og bebyggel-
sens friarealer. 
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Figur 25: Snit der viser hvordan gårdrummet kan indrettes med par-

keringskælder under bebyggelsen. 

 

 
Figur 26: Forbindelser og adgang til delområde 1. 

Brandredning 
Boligerne disponeres således, at redningsåbningerne 
vender ud mod adgangsvejen rundt om bebyggelsen – 
som også fungerer som brandvej.  
 
 
 

 
Figur 27: Eksempel på hvordan belægningen i kantzonen kan se ud, 

så den både opleves grøn og kan fungere som brandvej. 

Bilparkering 
Ifølge Kommuneplan 2022-2034 er parkeringsnormen 
for biler minimum 1,5 pr. bolig ved etagebebyggelse. I 
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det stationsnære kerneområde kan parkeringsnormen 
for biler reduceres med 50 %. 
 
Idet lokalplanområdet ligger 600 meter fra den kom-
mende letbanestation, og således inden for det stations-
nære kerneområde, kan parkeringsnormen således re-
duceres til minimum 0,75 parkeringsplads pr. bolig.  
 
Parkering etableres hovedsageligt i parkeringskælder. 
Der etableres desuden 7 p-pladser på terræn, som pla-
ceres på vejstrækningen mod syd som længdeparke-
ring. 
 
Handicapparkering er placeret i p-kælder (3 stk.). Han-
dicapparkering for bus etableres på terræn (3 stk.). I 
parkeringskælderen bliver der, ud over p-pladser, etab-
leret depoter, teknik samt cykelparkering. Der forbere-
des til el-ladestandere i kælderen og på terræn.  
 
Delebiler 
Albertslund Kommunes ambitiøse mål om at gå forrest i 
den grønne omstilling bliver understøttet af mulighed 
for en delebilsordning, der fremmer bæredygtig mobili-
tet, ligesom der skal etableres ladestandere til elbiler. 
 
I Kommuneplan 2022 – 2034 kan parkeringsnormen i 
det stationsnære kerneområde reduceres yderligere, 
hvis der etableres en delebilsordning. Dette gælder for 
bebyggelser med minimum 75 boliger, der har fælles 
parkeringspladser, hvor der maksimalt kan etableres 1 
delebilsparkeringsplads pr. 25 boliger. 
 
Ved etablering af delebilsordning kan parkeringsnor-
men reduceres med op til 4 parkeringspladser for hver 
anlagt delebilsparkeringsplads. 

Cykelparkering 
Ifølge Kommuneplan 2022 - 2034 er parkeringsnormen 
for cykler i det stationsnære kerneområde fastsat til, at 
der skal udlægges 3 cykelparkeringspladser pr. bolig, 
hvoraf de 2 cykelparkeringspladser skal anlægges ved 
bebyggelsens opførelse. De resterende udlagte cykelpar-
keringspladser skal anlægges efter behov. 
 
Herudover skal der anlægges 2 cykelparkeringsplader 
pr. 100 m2 kontor/liberalt erhverv. 
 
Når antallet af parkeringspladser reduceres på grund af 
etablering af en delebilsordning, er der samtidig et øget 
krav om at etablere flere cykelparkeringspladser. Derfor 
skal der udover den almindelige cykelparkeringsnorm 

etableres yderligere 3 cykelparkeringspladser til ladcyk-
ler pr. delebilsparkeringsplads. 
 
Cykelparkeringen placeres under hensyn til naturlige 
bevægelseslinjer og nærhed til indgange. I den udstræk-
ning indretningen af kantzonerne tillader det, placeres 
der cykelparkering langs de ydre facader. 
 
 
I henhold til Albertslund Kommuneplan 2022-2034 
kan antal parkeringspladser reduceres med 4 parke-
ringspladser for hver parkeringsplads til delebil, der 
etableres. Den reducerede parkeringsnorm ved dele-
bilsordning kan maksimalt anvendes på 1 delebilparke-
ringsplads for hver 25. bolig. 
 

 
Figur 28:Eksempel på overdækket cykelparkering i listebeklædt 

skur med dobbeltfunktion som ophold eller leg. 
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Figur 29: Illustration, der viser princip for parkering. 

En fjerdedel af cykelparkeringspladserne etableres på 
terræn. Resten placeres i kælderen. Adgang for cyklister 
og gående til parkeringskælder sker via elevator, som 
placeres i gårdrummet i sammenhæng med orangeriet. 
Rampen til parkeringskælder er forbeholdt biler.  
 
Cykelparkeringen placeres under hensyn til naturlige 
bevægelseslinjer og nærhed til indgange. I den udstræk-
ning indretningen af kantzonerne tillader det, placeres 
der cykelparkering langs de ydre facader.  
 

 
Figur 30: Der viser opholdsarealer i form af lysegrønt og lys orange 

areal. Mørkegrøn areal udgør private terrasser i gården og orange 

udgør private terrasser mod gaden og cykelparkering udgør de grå 

arealer. 

Grønne områder, landskab og beplantning 
Gårdrum – Fælles og private opholdsrum 
I henhold til Albertslund Kommuneplan 2022-2034 
skal der i stationsnære kerneområder (0-600 m fra sta-
tionen) etableres fælles opholdsarealer svarende til 30 
procent af boligetagearealet. For nærværende bebyg-
gelse med et bruttoetageareal på 15.000 m² svarer det 
til, at der skal etableres 4.500 m² opholdsarealer inden 
for lokalplanområdet. Ved overskridelse af støjgrænser 
fra virksomheder og trafik etableres der støjskærme, 
der sikrer at opholdsarealer, som udgør gårdrum og 
dele af kantzonerne mod syd vest og øst ikke er støjpla-
get. Bebyggelsens opholdsarealer dækker over grønne 
fælles kantzoner mod gaden, overdækning af nedkør-
selsrampe til parkeringskælder og et stort fælles 
gårdrum. Altaner, støjbelastede arealer, private terras-
ser og arealer til cykelparkering er ikke medregnet i op-
holdsarealerne.  
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Figur 31: Plan der viser hvordan gårdrummet skal indrettes. 

   
Figur 32: Eksempel på hvordan gårdrummets opholds- og aktivitets-

zoner kan spille sammen med de grønne arealer.  

Gårdrummet bearbejdes landskabeligt med en gennem-
gående sti i fast belægning i midten, som skaber et flow 
i gårdrummet og medvirker til en opdeling af halvof-
fentlige - og offentlige zoner. Den offentlige del i midten 
af gårdrummet indrettes med mindre områder med for-
skellig belægning til ophold, leg, idræt og fællesskab. 
 
Det fælles gårdrum indrettes med lege- og aktivitetsfa-
ciliteter. I den nordlige del af gårdrummet etableres et 
område med indretning og redskaber til leg og bevæ-
gelse for mindre børn. Midt i gårdrummet skal der 

etableres en plads til boldspil og ophold, og længere 
mod syd skal der placeres fælleshus i form af et oran-
geri. Orangeriet rummer fællesrum og opholdsfacilite-
ter, så der kan afholdes forskellige sociale arrangemen-
ter her – til glæde for beboere.  
 

 

Figur 33: Planudsnit, der viser aktivitets- og legeområde med op-

hold. 

   

Figur 34: Eksempel på lege- og opholdslommer. 

    
Figur 35: Eksempel på fælleshuset i form af orangeri. 
Kantzoner – Mod gården 
På terræn i stueetagen i gårdrummet indrettes små ter-
rasser til boliger langs facaderne mod øst og nord med 
en dybde på min. 3 m inklusiv bede, så der opnås sol fra 
syd og vest. Det fastlægges, at terrasser skal have en 
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størrelse på min. 4 m². De små haver mod gården af-
skærmes med beplantning omkring terrasserne, og ter-
rasser, der ligger op ad hinanden. Ud til adgangsarea-
ler, afskærmes med levende hegn, en fast afskærmning 
som f.eks begrønnede hegn eller espalier i op til 1,6 m i 
højden. Hegn skal fremstå med ens udtryk for hele be-
byggelsen og være af stål eller træ i deres naturlige ma-
terialefarve eller malet i mørke dæmpede farver i enten 
sort, brun eller grå. De steder der ikke anlægges terras-
ser arbejdes der med, at beplantningen i kantzonen 
medvirker til at skabe varierede rumligheder og sikrer 
mulighed for privatliv i stueetagen. 
 

 
Figur 36: Illustration, der viser beplantning, der kan være med til at 

skabe private zoner foran boligerne. 
Opholdsarealerne er let tilgængelige med direkte ad-
gang fra den enkelte bolig eller opgang. Der lægges 
vægt på, at belysning, udformning, sol, læ og begrøn-
ning sikrer trygge uderum, som er behagelige at op-
holde sig i på tværs af generationer. Både ophold, leg og 
rekreative aktiviteter tilgodeses her i fredelige og støj-
svage omgivelser. 
 
Langs gangarealer vil belysningen være i form af pul-
lertbelysning eller parkarmaturer og langs veje i form af 
parkarmaturer eller vejbelysning med en højere lys-
punkthøjde. 
 

 
Figur 37: Illustration, der viser kantzoner i gården og mod gaden. 

 

Figur 38: Snit der viser kantzonen i gårdrummet med overgangen 

mellem de små bolighaver og det offentlige gårdrum med sti rundt i 

gårdrummet. 
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Figur 39: Eksempel på kantzonen i gården. 

Kantzoner – Mod gaden 
Kantzonerne mod gaden er overordnet indrettet med 
en privat terrasse nærmest den enkelte bolig mod vest 
og syd, som afgrænses af et bed. Dernæst en gangzone 
med grønne bede, der indrettes, så de kan fungere til 
brandredning. De steder der ikke anlægges terrasser 
mod gaden arbejdes der med beplantningen i kantzo-
nen, som medvirker til at skabe varierede rumligheder 
og sikrer mulighed for privatliv i stueetagen. Kantzonen 
varierer i bredden. Ved den dobbeltrettede kørebane 
mod øst skal den være min. 2 m og langs den reste-
rende østlige facade min. 3 m. Mod syd og vest skal 
kantzoner være min. 5 m og mod nord min. 3 m. Mod 
vejen placeres øvrigt inventar som belysning og affald-
søer. Som afskærmning mellem terrasserne, der etable-
res mod syd og vest, kan der etableres levende hegn el-
ler faste hegn i op til 1,6 meters højde mellem terrasser, 
der grænser op til hinanden, samt mod trappeopgange 
for at sikre privatliv. Hegn skal fremstå med ens udtryk 
for hele bebyggelsen. Faste hegn skal være af stål eller 
træ i deres naturlige materialefarve eller malet mørke 
dæmpede farver som fx. sort, brun eller grå. Hæk skal 
være af hjemmehørende arter. 
 
 

 
Figur 40: Snit der viser kantzonen mod gaden. Her er vist mod vest 

med terrasse til boligen. 
 
 

 
Figur 41: Snit der viser kantzonen mod gaden mod øst, hvor der er 

beplantning i kantzonen.  
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Figur 42: Eksempel på frodig beplantning i kantzoner mod offentligt 

rum. 
 
 

 
Figur 43: Snit der viser kantzonen mod gaden.  Dette eksempel er 

mod syd, hvor der vil være parkering på terræn langs vejen.   
 
Kantzonerne mod gaden varierer i bredden, da der mod 
vest og syd etableres terrasser pga. den fordelagtige 
solorientering. I gaderummet mod nord og øst indrettes 
kantzonen med beplantning og bænke, så der også her 
skabes en kantzone, som sikrer en bearbejdning mellem 
lejligheder og det offentlige gaderum. 
 

 

Figur 44: Udsnit der viser hvordan pladsdannelsen mod nordvest 

kan indrettes. 

 

Boligernes terrasser mod gaden mod syd og vest har en 
dybde på ca. 2 m og derudover afskærmende beplant-
ning ud mod gaden. I kantzonen mod nordøst er der 
ikke plads til en kantzone med terrasser, da den dob-
beltrettede vej til parkeringskælderen er bredere end 
den øvrige interne vej og derfor bliver kantzonen smal-
lere her.  På de steder i kantzonen hvor der ikke etable-
res terrasser bliver kantzonen i stedet beplantet med 
hjemmehørende plantearter, som sikrer en bearbejd-
ning mellem den private lejlighed og det offentlige ga-
derum.  
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Figur 45 Snit der viser kantzonen mod nord. 

 

Byrum 
Bebyggelsens hjørner er mod nord skåret skråt af, så 
der opstår mulighed for mindre byrumsdannelser langs 
Smedeland, og således at bygningens hjørne mod vej 
fremstår som noget særligt. Mod nord indrettes byrum-
mene som grønne og frodige lommer. Træerne medvir-
ker til at skabe et behageligt bymiljø samt et godt mi-
kroklima omkring bygningerne. Mod syd er bygnings-
kroppen trukket tilbage, så der også her skabes plads til 
solrige og godt beliggende mødesteder, men uden deci-
deret opholdszoner.  
 
Den øvrige beplantning er varieret både i forhold til 
plantevalg, men også rumligt med forskellige højder på 
planterne. Pladsernes bede flyder sammen med kantzo-
nernes bede og skaber en grøn helhed omkring bebyg-
gelsen. 
 

 
Figur 46: Mod gaden markeres karrébebyggelsens hjørner mod 

nord med pladsdannelser med grønne lommer.  
 
Beplantning og biodiversitet  
Både i kantzoner i gaderum og gårdrum samt i det fæl-
les gårdrum lægges der vægt på at skabe nogle robuste, 
frodige og grønne rum med fokus på varierende og 
rumskabende beplantning. 
 
Al beplantning tager udgangspunkt i Albertslunds 
Kommunens plantekatalog. Også i valg af beplantning 
til bede og græsflader tages der hensyn til biodiversitet 
og forskellighed. 
 
Gårdrummet indrettes i zoner med forskellige plejegrad 
– og det tilstræbes at indpasse elementer, der tilgodeser 
et rigt insekt-og dyreliv under de givne betingelser, som 
træstammer og stensætninger og nektarrige stauder. 
Lodrette elementer i gårdrummet og afskærmende 
hegn mellem terrasser kan begrønnes med klatreplan-
ter. 
 
LAR- Lokal afledning af regnvand, der skaber merværdi 
 
Forsinkelse af regnvand kan ske i vandrender langs ho-
vedstien i gårdrummet, og der kan evt. etableres 
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mindre lavninger til forsinkelse af vandet ved skybrud-
situationer. Regnvandet skal håndteres, så det skaber 
øget byrumskvalitet. Eventuel beplantning tæt opad el-
ler i en LAR-løsning skal tage udgangspunkt i planteka-
taloget.  
 
Støjskærme 
Omkring bygningen mod vest, syd og øst gives der mu-
lighed for, at der kan placeres støjskærme, såfremt 
grænseværdier fra trafikstøj og virksomhedsstøj over-
skrides på udendørs opholdsarealer og facade. Støj-
skærme vil kun blive etableret i det omfang, hvor den 
øvrige udvikling i området ikke har dæmpet trafikstø-
jen, og hvor det ikke er muligt at indgå aftale med virk-
somheder om at sænke støjen ved kilden eller ved æn-
dret aktivitet, som resulterer i mindre støjudledning. 
 
Hvis nærværende ejendom selv skal skærme sig mod 
støj fra veje, muliggør lokalplanen etablering af en støj-
skærm mod vest på maks. 3 m og mod syd på maks. 3,5 
m. 
 
 
 

 
 

 
Trafikstøj Vest 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Trafikstøj Syd 
Figur 47: På principsnittene ovenfor ses højden på støjskærmene for 

at sikre imod vejstøj, hvis afværgeforanstaltninger udelukkende skal 

ske på grunden for Smedeland 6. Principsnittene viser, at der skal 

etableres en støjskærm på 3,0 meter mod vest og en støjskærm på 4 

meter mod syd. 
 
Hvis nærværende ejendom selv skal skærme sig mod 
støj fra virksomheder, muliggør lokalplanen etablering 
af en støjskærm mod vest på maks. 2 m, mod syd en 
skærm på maks. 5 m, mod nordøst på maks. 6,5 m og 
mod sydøst maks. 9,5 m. 
 
Lokalplanen fastlægger, at den nederste del af skærmen 
skal etableres med et begrønnet udtryk i form af klatre-
planter eller anden grøn afskærmning og min. 2 meter 
over terrænniveau skal skærmen fremstå med et trans-
parant udtryk.  
 
Støjskærmene som lokalplanen muliggør i forhold til 
vejtrafikstøj og støj fra virksomheder kan ses på kortbi-
lag 5 og 6 og i principtegninger neden for. 
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Virksomhedsstøj Vest 

 

 

 
Virksomhedsstøj Syd 

 

 

 

 

 

Virksomhedsstøj Øst 

 

 

Virksomhedsstøj Øst 
Figur 48: På illustrationerne ovenfor ses højden på støjskærmene 

for at sikre imod vejtrafikstøj, hvis afværgeforanstaltninger udeluk-

kende skal ske på grunden for Smedeland 6. Principsnittene viser, 

at der skal etableres en støjskærm på 2 meter mod vest, en støj-

skærm på 5 meter mod syd og mod nordøst en støjskærm på 6,5 m 

og mod sydøst en støjskærm på 9,5 m. 
 
Renovation 
Affald håndteres i nedgravede containere placeret i to 
affaldsøer i bebyggelsen sydlige og nordlige del og nås 
via vejen omkring bebyggelsen. Containerne er placeret 
således, at forventede gåafstande til bebyggelsens op-
gange ikke overstiger 75 m.  
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Figur 49: Illustration, der viser placering af nedgravede affaldsøer. 
 
Beplantning og vindmiljø 
Der er foretaget en indledende vindanalyse af projek-
tets påvirkning i omgivelserne. Til gavn for miljøet i 
gårdrum etableres porte af gitterkonstruktioner. Hvor 
der ikke er indgangsdøre, kan gitterhegnet begrønnes 
med klatreplanter som afskærmning mod offentlig vej. 
Med beplantning vil gitterkonstruktionen fungere som 
aktiv lægiver ved terræn i nybyggeriet.  
 
Ud fra vindanalysen er det vurderet, at bygningen på 
Smedeland 6 ikke forringer vindteknisk komfort ved 
kommende nybygninger og naboer, udover hvad der er 
forventeligt i en by. 
 
Spredt beplantning i form af træer og buske vil være af-
gørende for at opnå et godt vindmiljø både i gårdrum-
mets midte samt på hjørnepladserne mod gadesiden.  
 
Beplantning og biodiversitet 
Som beskrevet i ”Mere Albertslund” og ”Naturplan 
2020”, er det kommunens ambition at sikre biodiversi-
teten lokalt. Lokalplanen understøtter dette ved at stille 
krav til en grøn og frodig bebyggelse med fokus på 
grønne kantzoner og opholdsrum. 

 
Beplantningen skal være en blanding af blomstrende 
urter, stauder, græsser samt frugttræer og -buske. Med 
denne blanding af plantetyper sikres biologisk nytte-
værdi over hele vækstsæsonen. 
 
Beplantningen har først og fremmest til formål at øge 
lokalområdets biodiversitet, men vil gennem et mere 
varieret plante- og dyreliv samtidig bidrage til at skabe 
en øget trivsel og herlighedsværdi for bebyggelsens be-
boere. 
 
Albertslund Kommune opfordrer til at anvende en 
driftsform, der hedder høslæt, hvor al beplantning kun 
slås én gang i foråret og én gang i efteråret/vinteren, og 
hvor alt det afklippede fjernes. 
 
LAR – Lokal afledning af regnvand 
Albertslund Kommunes Spildevandsplan beskriver om-
rådet som fuldt separeret. Det er ikke tilladt at etablere 
nedsivning på grunden. Ved lokal afledning af regnvand 
skelnes der mellem hverdagsregn og skybrudsregn. 
 
Hverdagsregn 
Ved byomdannelse reduceres den maksimale tilladelige 
afløbskoefficient til o,5 i henhold til spildevandsplanen. 
I forbindelse med etablering af boliger i planområdet 
reduceres befæstelsesgraden fra tæt på 100 % til om-
kring 75 % ved, at der etableres grønne udearealer både 
centralt og som kantområder. Det betyder, at der skal 
findes plads til forsinkelse af de resterende 0,25 % 
hverdagsregnvand i planområdet, som overstiger den 
tilladte afløbskoefficient. 
 
Skybrudsregn 
I forbindelse med det nye boligprojekt, er der udarbej-
det en risikovurdering for påvirkning af regnvand i om-
rådet.  
 
Det er vurderet, at der i forbindelse med ekstremregn-
hændelser vil kunne samle sig vand i planområdet og 
den nuværende bygning vil potentielt blive påvirket, se 
Figur 50. 
 
Alle eksisterende vandstrømnings veje og vandmæng-
der ind og ud af planområdet ved en ekstremregnhæn-
delse er uændrede efter byomdannelsen, hvilket vil 
blive dokumenteret i forbindelse med projekteringen. 
Hvis analysen viser, at der ledes større mængder sky-
brudsvand ud af matriklen end før byomdannelsen, 
skal der findes plads til dette volumen indenfor plan-
området, således at vandet forsinkes på egen grund.  
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For sikring af byggeriet mod skybrud etableres terrænet 
med fald væk fra bygningerne. Hvis en eksisterende el-
ler kommende bygning ligger i et oversvømmelsesom-
råde, bør man sikre, at bygningen ikke tager skade som 
følge af dette. Dette kan sikres ved, at der kan stå op til 
10 cm vand på terræn op ad bygningen uden at forvolde 
skade eller ved at skabe en tilsvarende beskyttelse ved 
regulering af terrænet omkring bygningerne. Opstrøms- 
og nedstrøms naboer må ikke stilles dårligere end før 
byomdannelsen som følge af terrænreguleringen. 

 

Figur 50: Kort der viser ekstremregnhændelse for delområde 1 i dag. 

Bygningen skal sikres mod skade ved ekstremregn og 
opstuvning. Der etableres “vandveje” i terræn, som le-
der vand bort fra bygningen. Der etableres skybrudssik-
ring ved nedkørsel til p-kælder, samt øvrige kælderned-
gange. Fremtidig bebyggelse projekteres i henhold til 
BR18. 
 
Forsinkelse på grunden tænkes udført som mindre 
grøfter og render i gårdrummet, som kan være med til 
at lede regnvandet til afvandingsriste samt skabe rekre-
ativ værdi og fremme gode levesteder for insekter mm.  
 
Hvis det bliver nødvendigt at håndtere skybrudsvand 
på egen grund, kan der f.eks. findes volumen i vejarea-
ler ved at anvende drænstabil i vejkassen.   

Støj fra trafik 
Miljøstyrelsens planlægningsgrænse for vejstøj ved bo-
liger er Lden = 58 dB(A). Der er tale om en middel-
værdi af støjen over et helt år. Grænseværdien skal som 
udgangspunkt overholdes på boligernes udendørs op-
holdsarealer og på boligernes facader ud for alle etager. 

Det er vurderet, at år 2032 vil være det år med mest 
trafikstøj indenfor en tidshorisont på 10 år. Derfor er 
der regnet på, hvordan den forventede vejtrafik i år 
2032 vil påvirke lokalplanområdet med støj. Beregnin-
gerne viser, at planlægningsgrænsen Lden = 58 dB(A) 
for vejstøj udendørs vil være overskredet på en del af 
det udendørs areal.  På den nordligste facade ud mod 
Smedeland overskrides planlægningsgrænsen med op 
til 2 dB(A). På alle andre facader overholdes grænse-
værdien. Dette er vist på Figur 51. 

Huludfyldningsregel  
Planloven muliggør udlæg af støjbelastede arealer til 
støjfølsom anvendelse, hvis planen med bestemmelser 
om etablering af afskærmningsforanstaltninger med vi-
dere kan sikre den fremtidige anvendelse mod støjge-
ner, jf. planlovens § 15, stk. 2, nr. 13 og 26.  
 
Af planlovens § 15, stk. 2, nr. 26 fremgår det, at der i en 
lokalplan kan optages bestemmelser om isolering mod 
støj af ny bebyggelse i eksisterende boligområder eller i 
områder for blandede byfunktioner. 
 
Bestemmelsen i planlovens § 15, stk. 2, nr. 26 er udtryk 
for den såkaldte ”huludfyldningsregel”, som blandt an-
det muliggør planlægning af boligbebyggelse i områder 
for blandede byfunktioner, når der i lokalplanen fast-
sættes bestemmelser om støjisolering af de nye boliger. 
 
Lokalplanen har til formål at udlægge området til blan-
dede byfunktioner og derved sikre, at erhverv og boliger 
kan blandes, hvorved der skabes et mangfoldigt og inte-
grerende byområde. 
 
Lokalplanområdets boliger skal derfor orienteres, så 
der så vidt muligt er sove- og opholdsrum mod boligens 
stille facade og sekundære rum mod den støjbelastede 
facade. Samtidigt skal nedenstående støjgrænser, ud-
trykt som Lden-værdier, overholdes: 
 
• Vejstøjsbidrag på udendørs opholds- og friarealer i 

forbindelse med boliger: 58 dB(A) 
• Indendørs vejstøjsbidrag i boligers opholdsrum 

med delvis åbne vinduer (0,35 m² åbent): 46 dB(A) 
• Indendørs vejstøjniveau i boligers opholdsrum med 

lukkede vinduer og eventuelle udeluftventiler i 
åben position: 33 dB (A) 

• Indendørs vejstøjsniveau i lokaler til administra-
tion, liberale erhverv og lignende med lukkede vin-
duer og eventuelle udeluftventiler åbne: 38 dB (A) 
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Jf. Albertslund Kommuneplan 2022-2034, retnings-
linje 8.1 definerer følgende om opholdsarealer i blandet 
bolig- og erhvervsområde: 
 
”Fælles opholdsarealer defineres som opholdsarealer, 
der er tilgængelige for alle beboere i en bebyggelse. Et 
fælles opholdsareal kan også være offentligt tilgænge-
ligt. 
 
Private opholdsarealer defineres som udendørs op-
holdsarealer i direkte tilknytning til boligen for eksem-
pel en altan eller en have." 
 
Fælles altaner og fælles tagterrasser tæller som ud-
gangspunkt ikke med som fælles opholdsareal, men 
kan i særlige tilfælde og efter konkret arkitektonisk 
vurdering indgå i de fælles opholdsarealer".  
 
Albertslund Kommune vurderer således, at overholdel-
sen af støjniveau på udendørs opholds- og friarealer i 
forbindelse med boliger på 58 dB(A) er de private op-
holdsarealer. 
 
Lokalplanen fastsætter endvidere bindende bestemmel-
ser om støjisolering af de nye boliger. 

Opsummering vejtrafikstøj 
Ved hjælp af en 3,0 m høj støjskærm i lokalplanområ-
des skel mod vest og en 3,5 m høj støjskærm i skel mod 
syd, vil planlægningsgrænsen for vejstøj kunne overhol-
des overalt i lokalplanområdet på nær i et lille område 
nær skel mod nord. Dette er vist på figur 54. 

Figur 53 
 
Med den viste afskærmning vil kravet om et vejstøjsni-
veau på højst 58 dB(A) være overholdt på et tilstrække-
ligt stort område.  
 

Lokalplanen fastsætter bindende krav om lydisolering af 
støjbelastede facader. 
 
 

 
Figur 51: Beregnede støjbidrag fra den forventede vejtrafikstøj i år 

2032 på facader mod nordvest. 

 

Figur 52: Beregnede støjbidrag fra den forventede vejtrafikstøj i år 

2032 på facader mod sydvest.
 

 

Figur 53: Beregnede støjbidrag i år 2032 fra vejtrafikstøj på uden-

dørs opholdsarealer. Skærmhøjde er mod nordvest 3 m og mod syd 

4 m. 
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Byomdannelse 
Et byomdannelsesområde er et område, som er udpeget 
i en kommuneplan, hvor anvendelsen af bebyggelse og 
ubebyggede arealer til erhvervsformål, havneformål og 
lignende aktiviteter skal ændres til boligformål, institu-
tionsformål, centerformål, rekreative formål eller er-
hvervsformål der er forenelige med anvendelse til bolig-
formål. 
 
I byomdannelsesområder giver planlovens § 15 a, stk. 2 
mulighed for, at Miljøstyrelsens vejledende grænsevær-
dier for ekstern støj fra virksomheder overskrides i en 
periode, så der kan sættes gang i en gradvis omdannelse 
af området til støjfølsom anvendelse. 
 

De vejledende grænseværdier for støj fra virksomheder 

Områdetype 

Mandag - fredag  
kl. 07.00 – 18.00 

lørdag  
kl. 07.00 - 14.00 

Mandag - fredag  
kl. 18.00 – 22.00 

lørdag  
kl. 14.00 – 22.00 
søn- og hellig-

dag 
kl. 07.00 – 22.00 

Alle dage  
kl. 22.00 - 07.00 

Erhvervs- og 
industriområ-
der 

70 dB(A) 70 dB(A) 70 dB(A) 

Erhvervs- og 
industriområ-
der med for-
bud mod ge-
nerende virk-
somheder 

60 dB(A) 60 dB(A) 60 dB(A) 

Områder for 
blandet bolig- 
og erhvervs-
bebyggelse, 
centerområder 
(bykerne) 

55 dB(A) 45 dB(A) 40 dB(A) 

Etageboligom-
råder 50 dB(A) 45 dB(A) 40 dB(A) 

Boligområder 
for åben og 
lav boligbe-
byggelse 

45 dB(A) 40 dB(A) 35 dB(A) 

Sommerhus-
områder og 
offentligt til-
gængelige re-
kreative områ-
der 

40 dB(A) 35 dB(A) 35 dB(A) 

Kilde: Miljøstyrelsen vejledning nr. 5 fra 1984: ”Ekstern støj fra virksomhe-
der”. 

Figur 54: Vejledende grænseværdier for indendørs beboelsesrum. 
 
Miljøstyrelsen anbefaler, at de vejledende grænsevær-
dier kan lempes med op til 5 dB(A). I den første fase af 
byomdannelsen kan det dog efter en konkret vurdering 
være nødvendigt at lempe med mere end de 5 dB(A) i 
forhold til de vejledende grænseværdier. Det kan kun 
undtagelsesvis forsvares at lempe støjgrænserne med 
mere end 5 dB(A) for aften- og natperioden, da byom-
dannelsesområdets beboere har behov for hvile og søvn.  
 

En lokalplan i et byomdannelsesområde kan således ud-
lægge arealer til støjfølsom anvendelse, såfremt det sik-
res, at støjbelastningen ophører i løbet af en periode, der 
ikke væsentligt overstiger 8 år efter, at den endeligt ved-
tagne lokalplan er offentliggjort.  
Lokalplanen i byomdannelsesområdet skal indeholde en 
redegørelse for hver af de virksomheder, som bidrager til 
støjbelastning af lokalplanens område, og beskrive 
hvilke realistiske foranstaltninger, der skal til, for at stø-
jen i løbet af overgangsperioden kommer ned på Miljø-
styrelsens vejledende grænseværdier. 
 
Virksomhederne i området skal overholde Miljøstyrel-
sens vejledende grænseværdier for ekstern støj fra virk-
somheder, således at det sikres, at støjbelastningen både 
sundhedsmæssigt og miljømæssigt er acceptabel. Desu-
den gælder det generelt, at unødvendig støj skal undgås. 
 
Tilsynsmyndigheden kan meddele påbud om støjdæmp-
ning til virksomheder, der ikke er godkendelsespligtige, 
hvis de forårsager væsentlige støjulemper, jævnfør mil-
jøbeskyttelsesloven § 42.  
 
Byomdannelsesområdet kan også være påvirket af andre 
miljøforhold eksempelvis lugt, støv eller anden luftforu-
rening, der giver anledning til væsentlige gener og ulem-
per for beboerne. Miljøstyrelsen anbefaler samme frem-
gangsmåde for disse gener som for støjgener med en 
overgangsperiode, der ikke væsentligt overstiger 8 år. 
 
Oplysningerne om virksomhederne skal så vidt muligt 
tilvejebringes i dialog med virksomhederne. Hvis en 
virksomhed ikke ønsker at medvirke til en dialog, må 
kommunen søge at skaffe de nødvendige oplysninger på 
anden måde. 

Støjpåvirkning fra virksomheder i nærområdet 
Støjen fra en række virksomheder nær lokalplanområde 
er undersøgt. Det er vurderet, at følgende virksomheder 
kan påføre lokalplanområdet støjbidrag over de vejle-
dende grænseværdier: 
 
• Hougaard & Koefoed, Malervangen 11 
• Kokken og Jomfruen Smedeland 8B 
• Skanlog Direct, Smedeland 10 
• UPS, Malervangen 5 
• V Løvener, Smedeland 2-4 
• Molytex, Smedeland 12 
 

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
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Figur 59Figur 55: Viser, hvor virksomhederne ligger. 

Flere af virksomhederne vurderes også at overskride 
støjgrænsen Lr = 60 dB(A) på andre industrigrunde. Det 
forudsættes, at virksomhederne inden ibrugtagningen af 
de ny boliger i lokalplanområdet, har reduceret støjen så 
meget, at de overholder denne støjgrænse på alle tider af 
døgnet og alle ugens dage. Dette er dog ikke i sig selv til-
strækkeligt til at sikre de vejledende støjgrænser over-
holdt på det udendørs opholdsareal omkring de plan-
lagte boliger. Det vil også være nødvendigt at bygge støj-
skærme i lokalplanområdet. 
 
De planlagte beboelsesejendomme får op til 6 etager. 
En støjskærm skal være tilsvarende lige så høj for at 
kunne reducere støjen ud for alle etager. En støjskærm i 
lokalplanområdet skal derfor alene dimensioneres efter 
at sikre de vejledende støjgrænser overholdt på et til-
strækkeligt stort udendørs opholdsareal. 
 
Figur 56 viser et eksempel på omfang og højde af støj-
skærm, der vil kunne sikre, at vejledende støjgrænser 
fra hver enkelt virksomhed overholdes overalt i lokal-
planområdet med undtagelse af et lille område ved skel 
mod nord. 
 
 

 
Figur 56: Eksempel på støjskærm, som kan sikre de vejledende støj-

grænser overholdt i lokalplanområdet med undtagelse af et lille om-

råde ved skel mod nord. Skærmhøjder er på 2 m mod vest, 5 m mod 

syd, 6,5 m mod nordøst og 9,5 m mod sydøst. 
 
Skærmen til dæmpning af virksomhedsstøj, Figur 56,  
er væsentligt større end støjskærmen til dæmpning af 
trafikstøj alene. 
 

Figur 53Figur 57.  Ved anvendelse af byomdannelsesreglerne, hvor 

virksomhederne tillades at overskride de vejledende støjgrænser 

med op til 5 dB(A) i en overgangsperiode, vil højden af støjskærm 

kunne reduceres. 
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Figur 58: Eksempel på støjskærm, som kan sikre et støjniveau på 

højst 5 dB(A) over de vejledende grænseværdier på hele det uden-

dørs areal i lokalplanområdet med undtagelse af et lille område ved 

skel mod nord. Skærmhøjder er på 2 m mod vest, 4 m mod syd, 3,5 

m mod nordøst og 5 m mod sydøst. 

 

Det er i trafikplanen forudsat, at de 187 planlagte lejlig-
heder i gennemsnit pr. døgn vil generere 3,02 ture/lej-
lighed svarende 565 ture pr. døgn. Støjen fra bilkørslen 
til og fra p-kælderen er beregnet ud fra en forudsætning 
om, at trafikkens fordeling over dag, aften og nat svarer 
til en typisk fordeling for trafik på boligveje. 
 
Støjen fra bilkørslen vil på en lille del af det udendørs 
areal overskride én eller flere af virksomhedsstøjgræn-
serne. Det er vist på Figur 58a. 
 
Bilkørslen vil også give overskridelse af støjgrænserne 
på nogle af facaderne. 
 
Lr-grænseværdien overholdes overalt, men den største 
overskridelse af maksimalværdigrænsen, LAmaks= 55 
dB(A), er på 3 dB(A) ved mest udsatte facade. Undta-
gelsesreglerne for virksomhedsstøj har ikke grænsevær-
dier for støjens maksimalværdi indendørs. 
 

Den interne kørsel til og fra p-kælderen vil også give 
overskridelser af de vejledende grænseværdier for virk-
somhedsstøj på såvel en del af det udendørs opholds-
areal som på nogle af facaderne. Området med over-
skridelse på det udendørs opholdsareal kan begrænses 
ved at placere en passende udformet støjskærm om-
kring nedkørslen til p-kælderen. Skærmen vil samtidigt 
kunne fungere som værn. 

 

 

Figur 58a.  Udbredelsen af støj er vist med rød.  
 
Nedenfor er redegjort for de 6 virksomheders støjbi-
drag samt muligheder for at reducere støjen:  
 
Hougaard & Koefoed på Malervangen 11 overskri-
der støjgrænserne i natperioden i såvel lokalplanområ-
det samt den vejledende støjgrænse på 60 dB(A) i skel 
mod industrigrunde.  
 
Forudsættes, at virksomheden reducerer støjen, så 
grænseværdien på 60 dB(A) overholdes i skel mod indu-
strigrunde og at støjskærmen i Figur 56 i lokalplanom-
rådet bygges, kan de fremtidige støjgrænser i lokalplan-
området overholdes på det udendørs opholdsareal. Ved 
den mest udsatte boligfacade vil støjgrænsen 40 dB(A) 
for natperioden overskrides med 3 dB(A).   
 
Dæmpningen af virksomhedens støjbidrag til 60 dB(A) i 
skel mod andre industrigrunde kan for eksempel gen-
nemføres ved, at virksomheden udskifter sin gasdrevne 
gaffeltruck med en eldrevet. 
 
Kokken og Jomfruen på Smedeland 8B overskri-
der støjgrænserne i lokalplanområde med op til 8 dB i 
natperioden. Virksomhedens støjbidrag i skel til andre 
erhvervsgrunde er op til 71 dB(A). 
 
Forudsættes, at virksomheden reducerer støjen, så 
grænseværdien på 60 dB(A) overholdes i skel mod indu-
strigrunde og at støjskærmen på Figur 56 opføres, så vil 
virksomheden overholde de vejledende støjgrænser på 
hele det udendørs areal i lokalplanområde med undta-
gelse af et lille område i skel mod nord. 
 
Reduktionen af virksomhedens støjbidrag til 60 dB(A) i 
skel mod andre erhvervsgrunde kræver, at virksomhe-
den flytter natlige vareleveringer med kølevogne fra 
natperioden til dagperioden 
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Skanlog Direct på Smedeland 10 overskrider på 
hverdage støjgrænserne i lokalplanområde i dagperio-
den og i natperioden. I dagperioden er der tale om små 
overskridelser på op til 2 dB(A), mens der i natperioden 
er tale om meget store overskridelser på op til 23 
dB(A). Støjgrænsen 60 dB(A) i skel mod industrigrunde 
overskrides med op til 15 dB.  
 
Forudsættes, at virksomheden reducerer støjen, så 
grænseværdien på 60 dB(A) overholdes i skel mod in-
dustrigrunde og at støjskærmen på Figur 56 opføres, vil 
virksomheden overholde de vejledende støjgrænser på 
hele det udendørsareal i lokalplanområde på nær i et 
lille område nær skel mod nord. Ved mest udsatte bo-
ligfacade vil grænseværdien 40 dB(A) for natperioden 
overskrides med 5 dB(A) 
 
Reduktion af støjen til 60 dB(A) i skel mod industri-
grunde kan for eksempel gennemføres ved, at virksom-
heden flytter al vareafhentning og varelevering med 
lastbil i natperioden (før kl. 7) til dagperioden og at en 
gasdrevet gaffeltruck udskiftes med en eldrevet. 
 
For UPS på Malervangen 5 er det forudsat, at virk-
somhedens støjbidrag i skel mod industrigrunde er cirka 
60 dB(A). Ved opførelse af skærmen på Figur 56, vil de 
to støjgrænser for natperioden være overholdt på hele 
det udendørs areal på nær i et lille område i den nordlige 
ende af grunden. På mest udsatte facade overskrides i 
natperioden grænseværdien Lr(0,5) = 40 dB(A) med op til 
13 dB(A). 
 
Til beregningerne er der valgt en tænkt driftssituation, 
hvor der meget jævnt fordelt hver time døgnet rundt 
kører 12 lastbiler ind på grunden, manøvrerer rundt og 
kører ud igen. 1 lastbil pr. time af- eller pålæsser med 
palleløfter. 4 varevogne pr. time kører en runde på virk-
somhedens grund.   
 
V. Løvener på Smedeland 2-4 overskrider støjgræn-
sen 55 dB(A) for dagperioden på hverdage i lokalplan-
området og overholder støjgrænser i alle øvrige tidsrum. 
Den viste støjskærm på Figur 56 vil sikre grænseværdien 
overholdt på hele det udendørs areal. På mest udsatte fa-
cade vil grænseværdien 55 dB(A) for dagperioden på 
hverdage overskrides med op til 3 dB.  
 
For Molytex på Smedeland 12 er det forudsat, at 
virksomhedens væsentligste støjende aktivitet er varele-
vering og vareafhentning med lastbil. Beregninger viser, 
at blot en enkelt lastbil, som i løbet af natten kører ind 
på virksomhedens grund og aflæsser varer vil betyde, at 

støjgrænserne for natperioden overskrides på en betyde-
lig del af det udendørs areal i lokalplanområdet. Ved 
mest udsatte facade vil det give en overskridelse af græn-
seværdien 40 dB(A) på 7 dB(A). Det vides dog ikke om 
virksomheden reelt har lastbilbetjening i natperioden, 
men hvis det er tilfældet, bør aktiviteten flyttes til dag-
perioden. 
 

 

Figur 59: Virksomhederne der er foretaget beregninger for. 

Mulighed for håndtering af støjbelastning fra virk-
somheder 
I henhold til planloven kan der kun planlægges for støj-
følsom anvendelse, hvis planen med bestemmelser om 
etablering af afskærmningsforanstaltninger kan sikre 
den fremtidige anvendelse mod støjgener jf. planlovens 
§ 15 a, stk. 1. 
 
Virksomhederne i området kan forventes at skulle 
dæmpe støjen, så de kan overholde grænseværdien Lr = 
60 dB(A) på alle tider af døgnet alle ugens dage. 
 
Bygherre kan indgå aftaler med virksomhederne om 
yderligere støjdæmpning.  
 
Hvis det ad denne vej ikke kan sikres, at de vejledende 
støjgrænser overholdes, så skal der etableres afværge-
foranstaltninger i lokalplanområdet. Der skal ved hjælp 
af støjskærme sikres et tilstrækkeligt stort, ikke støjbe-
lastet udendørs opholdsareal. Skærmhøjder er på 2 m 
mod vest, 4,8 m mod syd, 6,4 m mod nordøst og 9,4 m 
mod sydøst. Facader, hvor de vejledende støjgrænser 
overskrides, skal lydisoleres så godt, at relevante inden-
dørs støjgrænser kan overholdes i beboelsesrum bag de 
støjbelastede facader. 
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Opsummering  
Hvis bygherre ikke kan indgå aftale med virksomheden 
om overdækning og afskærmning af området, hvor der 
foregår læsseaktiviteter i natperioden, skal bygherre 
etablere afværgeforanstaltninger til afhjælpning heraf, 
således at Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier kan 
overholdes. 

Luftemissioner 
Da den planlagte anvendelse af Smedeland 6 til etage-
boliger ikke medfører luftafkast eller diffuse kilder til 
emission af lugt eller lugt til omgivelserne, er det i ste-
det omgivelsernes påvirkning af etageboligerne, der 
skal belyses. Derfor er området screenet for virksomhe-
der med skorstene indeholdende emissioner af skade-
lige stoffer. Grundet områdets udlægning, er der ikke 
de helt tunge luftforurenende virksomheder, hvorfor 
det er en ret afgrænset afstand der ses på. 
 
De nedenfor oplistede virksomheder er udvalgt til at 
indgå i undersøgelsen, fordi det, bedømt ud fra deres 
type og beliggenhed tæt på lokalplanområdet, ikke kan 
udelukkes at deres emissioner til luften kan medføre 
højere immissionskoncentrationer ved etagerne 1-6 på 
Smedeland 6. 
 
Det er undersøgt om hensynet til de eksisterende virk-
somheder omkring Smedeland 6 kan gøre det vanske-
ligt at etablere etageboliger på Smedeland 6 og samtidig 
have den effekt for de eksisterende virksomheder, at de 
ved udvidelser/ændringer i produktion kan blive be-
grænset af de højere receptorhøjder på adressen.  
 
Undersøgelsen omfatter følgende 6 virksomheder:  
 
• JS Ventilation, Malervangen 9.  
• Hougaard & Koefoed, Malervangen 11.  
• Kokken og Jomfruen, Smedeland 6B.  
• BS Specialslanger, Smedeland 14.  
• Molytex, Smedeland 12.  
• V. Løwener, Smedland 2-4. 
 
Af resultaterne gennemgået i bilag 2 til miljørapport for 
etablering af etager fremgår det, at der ikke grund til at 
antage at virksomhederne JS Ventilation, Hougaard & 
Koefoed, Kokken & Jomfruen, BS Specialslanger og 
Molytex vil have effekt på etageboligerne eller at de 
umiddelbart vil blive begrænset af dem fremadrettet.  

Regulering af støj fra virksomheder i byområder 
Planloven giver mulighed for, at der i en lokalplan kan 
optages bestemmelser om isolering mod støj af ny 

boligbebyggelse i eksisterende boligområder eller områ-
der for blandede byfunktioner jf. planlovens § 15, stk. 2, 
nr. 26 – den såkaldte ”huludfyldningsregel”. 
 
Det fremgår af Miljøstyrelsens tillæg fra 2007 til vejled-
ning nr. 5 fra 1984 ”Ekstern støj fra virksomheder”, at 
”huludfyldningsregel” ligeledes giver mulighed for at 
gennemføre nybyggeri, selv om de pågældende virksom-
heder giver anledning til støjbidrag, der er højere end de 
vejledende støjgrænser i Miljøstyrelsens vejledning nr.  5 
fra 1984, men ikke højere end det støjniveau, tilsyns-
myndigheden har godkendt i en afgørelse efter miljøbe-
skyttelsesloven. 
 
Der kan således planlægges nye støjisolerede boliger el-
ler tilsvarende støjfølsom anvendelse, hvis lokalplanen 
klart sikrer, at:  
 
• Alle udendørs områder, der anvendes til ophold i 

umiddelbar tilknytning til boligerne, har et støjni-
veau som er lavere end den vejledende grænseværdi 
i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 fra 1984 for den re-
levante områdetype. Det samme gælder områder i 
nærheden af boligen, der overvejende anvendes til 
færdsel til fods (for eksempel gangstier, men ikke 
fortove), og 
 

• Boligernes facader udformes, så støjniveauet i sove- 
og opholdsrum indendørs med åbne vinduer ikke 
overstiger værdierne i tabellen nedenfor (eksempel-
vis ved særlig afskærmning udenfor vinduerne eller 
særligt støjisolerende konstruktioner): 

 
Vejledende grænseværdier for støjbidrag fra virksomheder, indendørs 
i sove- og opholdsrum i støjisolerede boliger mv. 

Områdetype 

Mandag - fredag  
kl. 07.00 – 18.00 

lørdag  
kl. 07.00 - 14.00 

Mandag - fredag  
kl. 18.00 – 22.00 

lørdag  
kl. 14.00 – 22.00 
søn- og hellig-

dag 
kl. 07.00 – 22.00 

Alle dage  
kl. 22.00 - 07.00 

Blandet bolig 
og erhverv 43 dB(A) 33 dB(A) 28 dB(A) 

Etageboligom-
råde 38 dB(A) 33 dB(A) 28 dB(A) 

Åben og lav 
boligbebyg-
gelse 

33 dB(A) 28 dB(A) 23 dB(A) 

Værdierne gælder for støjbelastningen Lr fra hver enkelt virksomhed, be-
stemt over et referencetidsrum på 8 timer om dagen (dog kun 7 timer lør-
dage kl. 07 – 14 og 4 timer lørdage kl. 14 - 18), en time om aftenen og ½ 
time om natten. Der forudsættes en efterklangstid på 0,5 sekunder, samt at 
alle oplukkelige vinduer er åbnet 0,35 m2 

 
For boliger, hvor disse hensyn imødekommes, skal det 
udendørs støjniveau ved facaden ikke sammenholdes 

https://mst.dk/media/92644/Virksomhedsstoej%20-%20Tillaeg%20til%20vejledning_end.pdf
https://mst.dk/media/92644/Virksomhedsstoej%20-%20Tillaeg%20til%20vejledning_end.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
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med de almindelige vejledende grænseværdier i Miljø-
styrelsens vejledning nr. 5 fra 1984. Derimod skal disse 
grænseværdier stadig være overholdt på de udendørs 
opholdsarealer i umiddelbar tilknytning til boligerne.  
 
Albertslund Kommuneplan 2022 – 2034, retningslinje 
8.1 definerer følgende om opholdsarealer i blandet bolig 
og erhvervsområder: 
 
”Fælles opholdsarealer defineres som opholdsarealer, 
der er tilgængelige for alle beboere i en bebyggelse, og 
skal som udgangspunkt anlægges på terræn. Et fælles 
opholdsareal kan også være offentligt tilgængeligt. 
 
Private opholdsarealer defineres som udendørs op-
holdsarealer i direkte tilknytning til boligen f.eks. en 
privat altan, tagterrasse eller have.  
 
Fælles altaner og fælles tagterrasser tæller som ud-
gangspunkt ikke med som fælles opholdsareal, men 
kan i særlige tilfælde og efter en konkret arkitektonisk 
vurdering indgå i de fælles opholdsarealer”. 
 
Albertslund Kommune vurderer således, at overholdel-
sen af støjniveau på udendørs opholds- og friarealer i 
forbindelse med boliger på 58 dB(A) er de private op-
holdsarealer. 
 
Den bygherre, der vil opføre boliger med videre i et støj-
belastet område i henhold til disse regler, er ansvarlig for 
at byggeriet disponeres og projekteres således, at tabel-
lens støjgrænser overholdes.  
 
Hvis støjforholdene senere ændrer sig på de pågældende 
virksomheder, vil virksomheden være ansvarlig for nød-
vendig støjdæmpning efter miljøbeskyttelseslovens al-
mindelige regler. Her kan de særlige foranstaltninger på 
de støjisolerede boliger forudsættes opretholdt. 
 
 
 

Trafiksikkerhed 
Der er i dag adgang til grunden via Smedeland i nord-
vest og nordøst. Dette ændres ikke med planen, men 
der etableres ensrettet adgang med indkørsel fra nord-
vest og udkørsel i nordøst.  
 
Parkering vil foregå i parkeringskælder og på parke-
ringsarealer langs bebyggelsen. Til- og frakørsel til par-
keringskælderen vil kun ske fra den nordøstlige indkør-
sel med en dobbeltrettet vej. Hovedparten af trafikken 

til planområdet forventes at køre til og fra parkerings-
kælderen.  
 
Bløde trafikanter adskilles fra den interne trafik. Der 
etableres elevatortårn i gårdrummet i forbindelse med 
orangeriet, som bløde trafikanter kan benytte til parke-
ringskælderen. 
 Køre- og parkeringsarealer indrettes så kørsel sker 
med lav hastighed og så der vurderes at være en høj 
grad af sikkerhed for bløde trafikanter indenfor plan-
området.  
 
Ved beregning af trafikmængder er det forudsat, at hver 
ny bolig i gennemsnit genererer 4 kørsler dagligt, 2 ture 
ud og 2 ture hjem. Det vil give et ÅDT-bidrag på 376 på 
den interne vej. Vest for Smedeland 6 bliver bidraget 
fra boligerne ÅDT = 752, da man her kører både ud og 
hjem.  
 
Det er beregnet, at en realisering af projektet forventes 
at medføre en stigning på ca. 23 personbiler i spidsti-
men, hvis det forudsættes, at hele ejendommen i dag er 
udlejet til kontor (worst case). Trafikken ændres fra at 
være overvejende indkørende om morgenen til at være 
udkørende, og om eftermiddagen går det fra at være 
udkørende trafik til at være indkørende. Dermed er det 
kun en ændring af trafikstrømmene på vejnettet om-
kring Smedeland 6 og ikke antallet af biler, der er mar-
kant. 

Teknisk forsyning i lokalplanområdet 
Affaldshåndtering 
Affald fra borgere skal håndteres og sorteres efter det i 
Albertslund Kommunes til enhver tid gældende Regula-
tiv for husholdningsaffald. Regulativet indeholder en 
række krav til bl.a. placering af affaldsbeholdere samt 
krav til adgangsveje og standpladser.  
 
Affald fra erhverv skal håndteres og sorteres efter det i 
Albertslund Kommune til en hver tid gældende Regula-
tiv for erhverv samt den nationale lovgivning. Hvis er-
hverv er beliggende i sammen bygning som boligerne 
kan de benytte boligernes affaldsløsninger. Hvis er-
hverv producerer mere end en almindelige hushold-
ning, kan der stilles krav om, at affaldet skal håndteres 
særskilt, og der skal derfor være plads til egne contai-
ner.  
 
Der skal altid reserveres de nødvendige arealer til sorte-
ring, opbevaring og transport af affald fra borgere og 
erhverv. 
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I lokalplanen opsættes der to affaldsøer til de hus-
standsnære affaldsfraktioner. Affaldsøerne anlægges i 
form af nedgravede affaldsøer placeret henholdsvis 
nord og syd for bygningen, så afstanden fra boliger bli-
ver så kort som mulig. Affaldsøerne ligger i naturlig for-
bindelse med bevægelseslinjer mellem bolig og om-
kringliggende stier og betjenes fra bygningssiden.  
 
Affaldshåndteringen foregår fra den interne vej om-
kring karrébebyggelsen, hvor der er adgang for renova-
tionsvogne fra nordvest. 
 
Det skal sikres, at affaldsøerne lever op til den nye nati-
onale klimastrategi for affaldsområdet fra juni 2020, 
der medfører yderligere krav om sortering af affald. 

Varmeforsyning 
Lokalplanområdet ligger indenfor Albertslund Kommu-
nes fjernvarmeforsyningsområde.  

Vandforsyning 
Lokalplanområdet forsynes med drikkevand fra 
HOFOR. 

Spildevand 
Lokalplanområdet er omfattet af Albertslund Kommu-
nes Spildevandplan. Området ligger i et separat kloake-
ret opland. Spildevand fra området ledes i den offent-
lige spildevandskloak, mens overfladevand fra tage og 
befæstede arealer skal ledes til regnvandskloakken. 
 
Lokalplanområdet ligger indenfor HOFORs forsynings-
område. Albertslund Kommunes spildevandsplan inde-
holder regler om afledning, rensning og bortskaffelse af 
spildevand. 

Klimatilpasning og skybrudssikring 
Albertslund Kommune og HOFOR har fået udført en 
hydraulisk kortlægning af oversvømmelser i forbindelse 
med skybrud som en del af kommunens skybrudsplan. 
Den hydrauliske kortlægning viser, at hvis Albertslund 
Kommune sikres til en fremtidig 15-35 års regnvejrs-
hændelse, vil der generelt være op til en 80-95 % re-
duktion i oversvømmelsesrisikoen. 
 
Hersted Industripark skal derfor skybrudsikres således, 
at bygningerne skal kunne modstå en fremtidig 15 års 
regnvejrshændelse ved, at  
 

1. Vand skal afledes til områder, hvor det ikke 
forvolder skade. 

2. Der skal være terrænmæssigt fald væk fra 
bygningerne.  

3. Der skal kunne stå 10 cm vand på terræn op 
ad bygningen uden at volde skade, eller skabe 
en tilsvarende beskyttelse ved regulering af 
terrænet omkring bygningerne. Opstrøms- og 
nedstrøms naboer må ikke stilles dårligere 
end før byomdannelsen som følge af denne 
terrænregulering. 

Endvidere skal bygherre screene lokalplanområdet for 
konsekvenserne af en kraftigere regnvejrshændelse, for 
eksempel en 100-års-regnvejrshændelse, og bygherre 
skal dokumentere, at byggeriet ikke udføres uhensigts-
mæssigt. Desuden skal det sikres, at de fremtidige ter-
rænforhold ikke ændres, således at oversvømmelsesfor-
holdene på nabomatrikler forværres. 
 
Det tillades ikke at nedsive regnvand i Hersted Indu-
stripark, eftersom der kan være jordforurening som 
følge af den produktion, som har været eller er i områ-
det. Endvidere ligger størsteparten af Hersted Industri-
park i et nitratfølsomt indvindingsområde (NFI), og er 
således udpeget til et indsatsområde (IO), hvor en sær-
lig indsats er nødvendig for at opretholde en god grund-
vandskvalitet, da disse områder også er sårbare over for 
andre forureninger end nitrat. 
 
Lokalplanen stiller således både krav om og giver mu-
lighed for en række løsninger til håndtering af regnvan-
det inden for lokalplanområdet. 
 
Regnvandsbede er fordybninger i terrænet med ud-
valgte planter, som både kan tåle tørre og våde perio-
der, der samtidig forskønner området. Regnvandsbede 
kan være med til at fordampe og forsinke regnvandet 
fra tage og befæstede arealer. Regnvandsbede skal være 
tømt halvt på cirka 24 timer, så der er plads til næste 
regnskyl. Regnvandsbade skal etableres med filtermuld, 
som sørger for rensning af vandet, indtil det kan afledes 
til regnvandskloakken, når der igen er plads i regn-
vandssystemet. 
 
Træer er ofte et overset element i forhold til klimatil-
pasning, som både kan være med til at håndtere den 
øgede nedbør og fremtidens hyppigere hedebølger. 
Træer optager meget vand afhængig af sort og størrelse, 
og træernes skygge og fordampning kan sænke tempe-
raturen med op til 8 – 10 grader på en varm sommer-
dag. Træer kan dog have svært ved at gro i byområder, 
men ved at plante træerne i rodvenlige 
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bærelagssystemer eller bærelagsopbygninger (gartner-
makadam), som skaber et porevolumen, der sikrer træ-
rødderne ilt og vand, kan træerne få den alder og stør-
relse, der skal til for at være en effektiv og forskøn-
nende løsning i klimatilpasning af et byområde.  
 
Grønne tage optager i gennemsnit op til 50 procent af 
nedbøren, som falder på taget, og samtidig kan de 
grønne tage forsinke regnvandet ved et voldsomt regn-
skyl. 
 
De fleste grønne tage er enten beplantet med græs 
eller stenurter og bidrager til at øge biodiversiteten. 
Grønne tage kan ligesom træerne være med til at mini-
mere varmeøeffekten i byerne, fordi følgerne af solens 
varmeindstråling begrænses. Dermed kan det blive 
mere behageligt at opholde sig i husene og i byen. 
 
Regnvandsbassiner og lignende anlæg til regnvands-
håndtering kan indgå i beregning af lokalplanens op-
holdsareal, og skal da udformes, så de kan benyttes til 
rekreative formål. Det kan eksempelvis være som et 
grønt areal, hvor skrænter har en hældningsprocent på 
maksimalt 1:5, og hvor bassinet er udformet med et 
landskabeligt udtryk og indpasset i området.  

Skyggepåvirkning 
Der er udarbejdet skyggediagrammer for projektet hen 
over året for at belyse hvornår der vil være den største 
skyggepåvirkning på naboarealerne. Se skyggediagram-
mer på bilag 17 a-d.  
 
Med det planlagte projekt vil der i marts og september 
være skygger på nabogrunden mod nordvest (Smede-
land 14) og vest (Smedeland 4) om morgenen, og sidst 
på eftermiddagen og om aften vil der være skyggepå-
virkning på grunde mod nordøst og øst (Smedeland 12, 
Smedeland 8 og Malervangen 5). Omkring middagstid 
vil der være mindre skyggepåvirkning af nabogrunde 
mod nord (Smedeland 14 og 12).  
 
I juni vil der om morgenen være skyggepåvirkning på 
nabogrunden mod vest (Smedeland 4), og om aftenen 
omkring kl. 18 vil der være skyggepåvirkning på nabo-
grunden mod øst (Smedeland 8 og Malervangen 5). 
Omkring kl. 20 vil der være skyggepåvirkning på nabo-
grunde mod øst og sydøst (Smedeland 8, Malervangen 
5 og Gamle Landevej 6).   
 
I december vil der om morgenen være skyggepåvirk-
ning på grunde vest for projektområdet (Smedeland 4) 
og omkring middagstid er der mindre skyggepåvirkning 

på nabogrunde nord for området (Smedeland 14 og 12). 
Sidst på eftermiddagen og om aftenen vil der være 
skyggepåvirkninger på grunde nordøst og øst for pro-
jektområdet (Smedeland 12 og Smedeland 8). 

Eksisterende rør- og ledninger 
Tekniske lednings- og forsyningsanlæg skal udføres 
som jordledninger. Tilslutning til elnettet sker efter for-
syningsselskabets regulativ. Ved omlægning af rør- og 
ledningsføringer i forbindelse med nybyggeri og an-
lægsarbejder skal der indhentes godkendelse hos den 
enkelte ledningsejer. 
 
Der står i dag en transformerstation i områdets nord-
østlige hjørne. Transformerstationen kan flyttes. Der 
kan placeres en transformerstation ud mod Smedeland. 

Lokalplanens forhold til anden lovgivning 
Jordforureningsloven  
Hersted Industripark er i kommuneplanen omfattet af 
retningslinje 25.6 for drikkevand og grundvand. Ved ny 
lokalplanlægning i Hersted Industripark skal forhold 
vedrørende jordforurening undersøges nærmere. 
 
På Naverland 26 er der konstateret en kraftig jordforu-
rening med klorerede opløsningsmidler. Tidligere foru-
reningsundersøgelser viser, at forureningen fra Naver-
land 26 breder sig både i nordvestlig og nordøstlig ret-
ning. Samtidig breder forureningen sig også vertikalt, 
og er påvist mere end 30 meter under grundvandsspej-
let. Der er etableret afværgeforanstaltninger til hydrau-
lisk fiksering af forureningen, da den truer vandindvin-
dingen til Glostrup Forsyning og HOFOR. Smedeland 6 
ligger ca. 830 m øst for Naverland 26, og da forurenin-
gen breder sig mere mod nord end mod øst vurderes 
den ikke at påvirke planområdet. 
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Figur 60: Oversigt over kortlagte grunde. Den røde farve viser V2 

kortlægning og den blå prik angiver Smedeland 6. 

 
I forbindelse med en kombineret miljø- og geoteknisk 
undersøgelse, udført i juni 2021, er der konstateret en 
dybtliggende forurening med diesel fyringsolie i den 
sydvestlige del af planområdet og resten af området er 
kortlagt som V1 pga. tidligere aktiviteter på grunden i 
form af maskinværksted med sprøjtekabine og pesticid-
lager.  
 
Der er på naboejendommen mod vest V2 kortlagt en 
kraftig jordforurening fra en nedgravet fyringsolietank. 
V2 kortlægningen er ca. 10 m fra den konstaterede for-
urening på Smedeland 6. Det kan derfor ikke udeluk-
kes, at forureningen på Smedeland 6 skyldes spredning 
af forurening fra naboejendommen. Det kan dog heller 
ikke, uden udførelse af afgrænsende undersøgelser, af-
vises at der er risiko for, at forureningen kan være sket 
på Smedeland 6. 
 
Der er pt. ikke konstateret yderligere forurening inden-
for planområdet, der i øvrigt ikke er kortlagt efter lov 
om forurenet jord. Regionen har dog varslet kortlæg-
ning af den fundne forurening i den sydvestlige del af 
grunden. Planområdet er beliggende indenfor Alberts-
lund Kommunes områdeklassifikation.  
 
En historisk undersøgelse af planområdets tidligere an-
vendelse viser, at der har været erhvervsmæssige an-
vendelser og potentielle forureningskilder, som kan 
have medført forurening af jord, grundvand og poreluft 
med oliestoffer, tungmetaller og opløsningsmidler her-
under chlorerede opløsningsmidler. Yderligere under-
søgelse af forureningssituationen er planlagt i forbin-
delse med nærværende udvikling af ejendommen. Her-
under også supplerende undersøgelse af olieforurenin-
gen i den sydvestlige de af grunden. Forureningsunder-
søgelsen vil ligge til grund for håndtering af evt. forure-
net jord indenfor planområdet.  
 
Det vil blive sikret, at eventuel forurenet jord og grund-
vand bliver håndteret, så der ikke er risiko for forure-
ning af de nye boliger (indeluft) eller får kontakt med 
forurenet jord på forureningsfølsomme arealer som op-
holdsarealer og legepladser.  
 
Byzonejord i Albertslund Kommune er som udgangs-
punktet klassificeret som lettere forurenet, hvilket bety-
der, at jord fra bygge- og anlægsarbejder er omfattet af 
jordforureningslovens bestemmelser om bortskaffelse 

og anvendelse af jord. Flytning af jord skal godkendes 
af kommunen. 
 
Ren jord må genanvendes på egen grund uden særlig 
tilladelse. Umiddelbart må lettere forurenet jord ikke 
genanvendes på egen grund. Hvis lettere forurenet jord 
ønskes genanvendt på egen grund, kræver det en tilla-
delse efter miljøbeskyttelsesloven. 
 
Hvis der under byggeriet og anlægsarbejdet konstateres 
jordforurening eller affaldsdepot, skal arbejdet straks 
indstilles og Albertslund Kommune skal underrettes 
herom, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 21 og de generelle 
bestemmelser i Jordforureningsloven. 

Naturbeskyttelse 
Der er ikke arealer indenfor eller i umiddelbar nærhed 
af området, der er omfattet af international naturbe-
skyttelse (Natura 2000 mv.), national naturbeskyttelse 
jf. Naturbeskyttelseslovens § 3 eller skovlovens § 28. 

Artsfredningsbekendtgørelsen 
Det er hentet oplysninger i www.arter.dk og www.areal-
info.dk. Der ikke er habitater, herunder yngle- eller ra-
steområder, for bilag IV-arter i eller i umiddelbar nær-
hed af planområdet. Det vurderes samtidig at planlæg-
ningen ikke påvirker Natura 2000-områder. 
 
Der er et generelt forbud mod fældning af hule træer og 
træer med spættehuller i perioden 1. november til 31. 
august. Det fremgår af § 6, stk. 4 i artsfredningsbe-
kendtgørelsen. Bekendtgørelse nr. 14466 af 6. juni 
2018. 
 
Der er i øvrigt forbud mod drab på og indfangning af 
flagermus, mod forsætlig forstyrrelse af arterne med 
skadelig virkning for deres bestande og mod ødelæg-
gelse af deres raste- og ynglesteder f.eks. i hule træer. 
Det fremgår af § 6a, stk. 1 og § 7, stk. 1 i Jagt- og Vildt-
forvaltningsloven. Lovbekendtgørelse nr. 270 af 12. 
april 2018. 

Museumsloven 
I udarbejdelsen af lokalplanen er der foretaget en for-
høring hos Kroppedal Museum for at afklare om mulige 
arkæologiske fund i området. Kroppedal Museum oply-
ser i den forbindelse, at der ikke er registreret fund af 
arkæologisk interesse i området.  
 
Hvis der i forbindelse med jordarbejdet findes spor af  
fortidsminder, skal arbejdet standses i det omfang der 
berører fortidsmindet, og Kroppedal Museum 

http://www.arealinfo.dk/
http://www.arealinfo.dk/
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adviseres, jf. museumslovens § 27 (Lovbekendtgørelse 
nr. 358 af 08/04/2014). Henvendelser angående fund 
skal rettes til: 
 
Museet på Kroppedal 
Kroppedals Allé 3 
2630 Taastrup. 

Grundvandsbeskyttelse 
Halvdelen af lokalplanområdet ligger i indsatsområder 
indenfor nitratfølsomme indvindingsområder og nitrat-
følsomt indvindingsområde (NFI-område). I nitratføl-
somme områder skal der tages særligt hensyn, da der 
sker stor grundvandsdannelse, og området er særligt 
følsomt over for forurening. På disse arealer vil kom-
munen stille særlige tekniske krav til forsinkelsesanlæg. 
 
Lokalplanområdet ligger i et område med drikkevands-
interesse. Lokalplanen udlægger ikke området til aktivi-
teter med risiko for forurening af grundvandet.  
 
Da kommunen ønsker at beskytte grundvandet i hele 
kommunen, jf. kommunens indsatsplan for grund-
vandsbeskyttelse, henstilles det til, at der ikke anvendes 
kemiske ukrudtsmidler eller lignende til vedligehol-
delse af alle arealer samt, at anvendelse af tømidler og 
vejsalt til vintervedligeholdelse begrænses mest muligt. 

Miljøbeskyttelse (forureningspåvirkning) 
I henhold til planlovens § 15 a og § 15 b må en lokalplan 
kun udlægge arealer til miljøfølsom anvendelse for ek-
sempel boliger, institutioner, kontorer, rekreative for-
mål, hvis lokalplanen sikrer den fremtidige anvendelse 
mod støj, lugt, støv og anden luftforurening. Dette skal 
gøres i form af bestemmelser om etablering af afskærm-
ningsforanstaltninger og/eller med bestemmelser om 
bebyggelsens højde og placering. 
 
Bestemmelser i lokalplanen sikrer, at Miljøstyrelsens 
vejledende grænseværdier for støj fra veje bliver over-
holdt både indendørs og på udendørs opholdsarealer. 
 
Støj fra virksomheder skal i henhold til afsnittet om by-
omdannelse overholde de vejledende grænseværdier i 
løbet af en periode, der ikke væsentligt overstiger 8 år 
efter, at den endeligt vedtagne lokalplan er offentlig-
gjort. 
 
Miljøstyrelsen anbefaler samme fremgangsmåde for 
lugt- og støvgener samt anden luftforurening som for 
støj fra virksomheder med en overgangsperiode, der 
ikke væsentligt overstiger 8 år. 

Lokalplanens forhold til anden planlæg-
ning 
Fingerplan 2019  
Albertslund Kommune er omfattet af Fingerplan 2019, 
som er et landsplandirektiv for hovedstadsområdets 
planlægning. Lokalplanområdet ligger i det ydre storby-
område i byfingrene. Området ligger indenfor det stati-
onsnære kerneområde. Fingerplanen åbner mulighed 
for, at der kan ske en intensiveret udnyttelse af områ-
derne omkring stationerne. Ifølge fingerplanen skal 
kommuneplanlægningen sikre, at byudvikling, byom-
dannelse og lokalisering af nye funktioner placeres un-
der hensyntagen til den eksisterende og besluttede in-
frastruktur for at styrke den kollektive trafik og be-
grænse udlægning af ny byzone.  
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med bestemmel-
serne i Fingerplan 2019. 

Kommuneplan 2022-2034 
Lokalplanområdet ligger i rammeområder BE09 – Kir-
kevænget, BE10 - Stationsbyen, BE11 - Ringbyskvarte-
ret og C10 - Herstedcenter i kommuneplanen.  Delom-
råde 1 er beliggende i rammeområde BE09, delområde 
2 er beliggende i rammeområde C10 og BE09, delom-
råde 3 er beliggende i rammeområde BE09, BE10 og 
BE-11. 
 
Delområde 1 og del af delområde 2 og 3 

Plannavn Kirkevænget 
Plannr. BE09 
Zone Byzone 
Fremtidig zone Byzone 
Anvendelse generel Blandet bolig og erhverv 
Anvendelse specifik Tæt-lav boligbebyggelse  

Etageboligbebyggelse  
Kontor- og serviceerhverv  
Byomdannelsesområde  
Publikumsorienterede serviceerhverv  
Daginstitutioner 

Maksimal bebyggelses-
procent 150 

Beregningsmetode Området som helhed 
Maksimal bygnings-
højde 33 meter 

Maksimal antal etager 9 etager 
Generelle anvendelses-
bestemmelser 

Rammeområdet er udpeget til et byomdan-
nelsesområde jævnfør planlovens § 11 a, 
stk. 1 nr. 2 og i henhold til Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 3 fra 2003: ”Ekstern støj i by-
omdannelsesområder”. 

Bebyggelsens omfang og 
udformning 

Bebyggelse opføres i maksimalt 6 etager 
med en maksimal bygningshøjde på 24 me-
ter. Ved bebyggelse højere end 5 etager, 
skal øverste etage etableres som tilbagetruk-
ket. Efter konkret arkitektonisk vurdering, 
kan der punktvis etableres bebyggelse i op 
til 9 etager til markering af særligt identi-
tetsskabende steder, som f.eks. sigtelinjer og 
hjørner eller som landmarks. Bebyggelser i 
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op til 9 etager skal gives en særligt arkitek-
tonisk udtryk. 

Miljøforhold Virksomhederne i området skal overholde 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 fra 1984: 
”Ekstern støj fra virksomheder” for blandet 
bolig- og erhvervsområde, dvs. dag/af-
ten/nat er den maksimale støjbelastning 
55/45/40 dB(A). 

Lokalplaner mm. inden-
for rammen 

Byplanvedtægt nr. 5 
Lokalplan 5.5 
 

Notat  

 
Delområde 2  

Plannavn Herstedcenter 
Plannr. C10 
Zone Byzone 
Fremtidig zone Byzone 
Anvendelse generel Centerområde 
Anvendelse specifik Etageboligbebyggelse  

Kontor- og serviceerhverv  
Byomdannelsesområde  
Bydelscenter  
Publikumsorienterede serviceerhverv  
Område til offentlige formål  
Daginstitutioner  
Kulturelle institutioner 

Maksimal bebyggelses-
procent 200 

Beregningsmetode Området under ét 
Maksimal bygnings-
højde 43 meter 

Maksimal antal etager 12 etager 
Generelle anvendelses-
bestemmelser 

Rammeområdet er udpeget til et byomdan-
nelsesområde jævnfør planlovens § 11 a, 
stk. 1 nr. 2 og i henhold til Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 3 fra 2003: ”Ekstern støj i by-
omdannelsesområder”. 

Bebyggelsens omfang og 
udformning 

Bebyggelse opføres i maksimalt 6 etager 
med en maksimal bygningshøjde på 24 me-
ter. Ved bebyggelse højere end 5 etager, 
skal øverste etage etableres som tilbagetruk-
ket. Efter konkret arkitektonisk vurdering, 
kan der punktvis etableres bebyggelse i op 
til 12 etager til markering af særligt identi-
tetsskabende steder, som f.eks. sigtelinjer og 
hjørner eller som landmarks. Bebyggelser i 
op til 12 etager skal gives en særligt arkitek-
tonisk udtryk. Parkering i konstruktion ind-
går ikke i den maksimale bebyggelsespro-
cent. Tekniske installationer på tage indgår 
ikke i den maksimale bygningshøjde. 

Miljøforhold Virksomhederne i området skal overholde 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 fra 1984: 
”Ekstern støj fra virksomheder” for blandet 
bolig- og erhvervsområde, dvs. dag/af-
ten/nat er den maksimale støjbelastning 
55/45/40 dB(A). 

Lokalplaner mm. inden-
for rammen 

Byplanvedtægt nr. 5  
Lokalplan nr. 5.3 
 

Notat Området har førsteprioritet i rækkefølge-
planlægningen. 

 
Delområde 3 

Plannavn Stationsbyen  
Plannr. BE10 
Zone Byzone 
Fremtidig zone Byzone 
Anvendelse generel Blandet bolig og erhverv 
Anvendelse specifik Etageboligbebyggelse  

Kontor- og serviceerhverv  
Byomdannelsesområde  
Publikumsorienterede serviceerhverv  
Daginstitutioner 

Maksimal bebyggelses-
procent 200 

Beregningsmetode Området som helhed 
Maksimal bygnings-
højde 43 meter 

Maksimal antal etager 12 etager 
Generelle anvendelses-
bestemmelser 

Rammeområdet er udpeget til et byomdan-
nelsesområde jævnfør planlovens § 11 a, 
stk. 1 nr. 2 og i henhold til Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 3 fra 2003: ”Ekstern støj i by-
omdannelsesområder”. 

Bebyggelsens omfang og 
udformning 

Bebyggelse opføres i maksimalt 6 etager 
med en maksimal bygningshøjde på 24 me-
ter. Ved bebyggelse højere end 5 etager, 
skal øverste etage etableres som tilbagetruk-
ket. Efter konkret arkitektonisk vurdering, 
kan der punktvis etableres bebyggelse i op 
til 12 etager til markering af særligt identi-
tetsskabende steder, som f.eks. sigtelinjer og 
hjørner eller som landmarks. Bebyggelser i 
op til 12 etager skal gives en særligt arkitek-
tonisk udtryk. Parkering i konstruktion ind-
går ikke i den maksimale bebyggelsespro-
cent. Tekniske installationer på tage indgår 
ikke i den maksimale bygningshøjde. 

Miljøforhold Virksomhederne i området skal overholde 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 fra 1984: 
”Ekstern støj fra virksomheder” for blandet 
bolig- og erhvervsområde, dvs. dag/af-
ten/nat er den maksimale støjbelastning 
55/45/40 dB(A). 

Lokalplaner mm. inden-
for rammen 

Byplanvedtægt nr. 5  
Lokalplan nr. 5.3 

Notat Området har førsteprioritet i rækkefølge-
planlægningen. 

 
Plannavn Ringbyskvarteret  
Plannr. BE11 
Zone Byzone 
Fremtidig zone Byzone 
Anvendelse generel Blandet bolig og erhverv 
Anvendelse specifik Tæt-lav boligbebyggelse  

Etageboligbebyggelse  
Kontor- og serviceerhverv  
Byomdannelsesområde  
Butikker med særligt pladskrævende varer 
Publikumsorienterede serviceerhverv  
Daginstitutioner 

Maksimal bebyggelses-
procent 150 

Beregningsmetode Området som helhed 
Maksimal bygningshøjde 33 meter 
Maksimal antal etager 9 etager 
Generelle anvendelsesbe-
stemmelser 

Rammeområdet er udpeget til et byomdan-
nelsesområde jævnfør planlovens § 11 a, 
stk. 1 nr. 2 og i henhold til Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 3 fra 2003: ”Ekstern støj i 
byomdannelsesområder”. 

Bebyggelsens omfang og 
udformning 

Bebyggelse opføres i maksimalt 6 etager 
med en maksimal bygningshøjde på 24 me-
ter. Ved bebyggelse højere end 5 etager, 
skal øverste etage etableres som tilbage-
trukket. Efter konkret arkitektonisk vurde-
ring, kan der punktvis etableres bebyggelse 
i op til 9 etager til markering af særligt 
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identitetsskabende steder, som f.eks. sigte-
linjer og hjørner eller som landmarks. Be-
byggelser i op til 9 etager skal gives en sær-
ligt arkitektonisk udtryk.  

Miljøforhold Virksomhederne i området skal overholde 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 fra 1984: 
”Ekstern støj fra virksomheder” for blandet 
bolig- og erhvervsområde, dvs. dag/af-
ten/nat er den maksimale støjbelastning 
55/45/40 dB(A). 

Lokalplaner mm. inden-
for rammen 

Byplanvedtægt nr. 5  
Lokalplan nr. 5.3 

 
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med Albertslund 
Kommuneplan 2022 – 2034.  
 
Planstrategi 2019 
Hersted Industripark er i Albertslund Kommunes Plan-
strategi2019 udpeget som et område med udviklings-
muligheder. 
 
Planstrategien beskriver, hvordan letbanen gør Hersted 
til et nyt omdrejningspunkt i Albertslund. Området om-
kring letbanestationen bliver et centralt udgangspunkt 
for den nye byudvikling. Letbanestationen giver nye 
muligheder for et blandet byområde for boliger og er-
hverv beliggende mellem skov og letbane. Der bliver 
både plads til nye typer erhverv og boliger til nye bor-
gere, der sammen med de oprindelige albertslundbor-
gere kan skabe en ny og spændende udvikling for hele 
byen. 
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med Albertslund 
Kommunes Planstrategi 2019. 
 
 
Masterplan for Hersted Industripark 
Hersted Industripark bliver en værdibaseret bydel, der 
viser, hvordan FN´s verdensmål og et stærkt samar-
bejde mellem grundejere, virksomheder, uddannelses-
institutioner og borgere kan sætte ekstra skub i den 
grønne omstilling og byens udvikling. 
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med Masterplan for 
Hersted Industripark. 

Eksisterende lokalplan 
Lokalplanområdet er i dag omfattet af Byplanvedtægt 
nr. 5 – Hersted Industripark. Den del af Byplanvedtægt 
nr. 5, der ligger inden for lokalplanområdet, aflyses ved 
den endelige vedtagelse af denne lokalplan. 

Servitutter  
Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, 
der er uforenelige med lokalplanens indhold, fortræn-
ges af lokalplanen jf. planlovens § 18. 
 
Private tilstandsservitutter, som er uforenelige med lo-
kalplanens formål, kan aflyses med lokalplanen jf. plan-
lovens § 15 stk. 2 nr. 21. 
 
Andre private servitutter kan eksproprieres efter plan-
lovens § 47, når det vil være af væsentlig betydning for 
virkeliggørelse af planen. 
 
Der er i forbindelse med forarbejdet til lokalplan nr. 5.8 
foretaget en gennemgang af servitutter i området for at 
få afklaret, hvilke der er forenelige med lokalplanen, og 
hvilke der ikke er forenelige og derfor må ophæves. 
 
Servitutter, der aflyses i forbindelse med lokalplanen, 
fremgår af bilag 19 og af bestemmelserne. 

Albertslund Kommunes arkitekturpolitik 
Kommunens arkitekturpolitik tager udgangspunkt i 
sammenbinding af nøgleordene arkitektur, bæredygtig-
hed og gode boligmiljøer som tre uløseligt forbundne 
elementer. 
 
Arkitekturpolitikken skal åbne mulighed for mangfol-
dighed og variation i en nutidig udformning. Ved reno-
veringer bør der fokuseres på materialer og byudstyr, 
som skal være genkendelige og være med til at skabe 
sammenhæng og identitet. 
 
Rummene mellem husene og de fælles arealer skal være 
oplevelsesrige, varierede og indbyde til sociale kontak-
ter. Den sociale kontakt og trygheden ved at færdes i 
byens forskellige områder skal prioriteres højt, når der 
sker omdannelse af eksisterende bebyggede områder. 

Belysningsplan 
Albertslund Kommune ønsker at bidrage til energiopti-
mering, øget trafiksikkerhed og tryghed samt at for-
bedre det visuelle miljø med belysningen i byområdet.  
 
Der bør derfor anvendes armaturer baseret på LED-
teknologi eller mere energibesparende armaturer på 
områdets fælles arealer. 
 
Målsætningen er at den eksisterende belysning i bebyg-
gelsen optimeres med nye lyskilder og supplerende 
standere for at højne tryghedsoplevelsen og mulighe-
den for færden på alle tider af døgnet. 
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Kulturmiljø 
Hersted Industripark er i kommuneplanen udpeget til 
kulturmiljø. Hersted Industripark udgør et samlet af-
grænset kulturmiljø, der fortæller en væsentlig historie 
om udviklingen fra landbrugssamfund til et moderne, 
industrialiseret velfærdssamfund. Områdets udseende - 
både skiltningen, beplantningen og bygningernes arki-
tektur, blev stramt reguleret fra begyndelsen. Vejnettet 
er dimensioneret til industrien med brede boulevarder, 
der ligger retvinklet på hinanden. Området fremstår 
meget grønt med beplantning langs vejene, og dele af 
for eksempel Formervang fremstår beplantningsmæs-
sigt mere som et boligområde end et industrikvarter. 
 
Jf. retningslinje § 2, stk. 2.5 for kulturhistoriske beva-
ringsværdier skal den eksisterende vejstruktur og be-
plantningsstrukturen med allétræer langs de overord-
nede veje og stikveje fastholdes og videreudvikles som 
led i omdannelsen af området. Eksisterende veje kan 
omlægges og lukkes for kørende trafik, den kulturhisto-
riske helhed skal dog bevares. 
 
Projektets byggeri underlægger sig eksisterende struk-
tur for området og lokalplanen udlægger vejstruktur, 
som den eksisterende og er dermed i overensstemmel-
sen med udpegningen til kulturmiljø. 

Klimastrategi 
Albertslund Kommune ønsker at intensivere indsatsen 
for at reducere energiforbruget og CO2-udslippet i 
byen.  
 
Albertslund har en vision om et grønt liv med en bære-
dygtig udvikling af byen. Alle former for bæredygtige 
tiltag til bygningerne er mulige, når de indgår som ind-
arbejdede arkitektoniske løsninger. 
  
I forbindelse med nybyggeri og omdannelse kan der 
etableres grønne tage af hensyn til regnvandsopsam-
ling, reduktion af varmetab og bedre køling uden brug 
af energi. 
 
Albertslund Kommune ønsker at området fremtidssik-
res med hensyn til klimatilpasning og ser gerne, at der 
etableres lokal afledning af regnvand (LAR-løsninger) 
med overfladisk tilbageholdelse af vand som et rekrea-
tivt element. Ved nyanlæg og større ombygninger skal 
det sikres, at området kan håndtere mere regn og på 
andre måder indrette sig på et andet klima. 
 
Lokalplanen indeholder bestemmelser om anlæg til 
indvinding af solenergi, der fastlægger, at de skal 

tilpasses bygningens arkitektur, og må ikke fremstå 
som selvstændige elementer. De må kun placeres på 
tage og facader. 

Handicappolitik 
Albertslund Kommunes handicappolitik tager udgangs-
punkt i at fremme fysisk tilgængelighed, mobilitet og 
bevægelsesfrihed i nærmiljøet og byen generelt for alle 
uanset førlighed. 
 
I forbindelse med lokalplanlægning arbejdes der med 
tilgængelighed og tryghed ved forbindelser til eksiste-
rende vej- og stinet, samt interne forbindelser i områ-
det, herunder sikring af adgang til private, fælles og of-
fentlige friarealer, og adgang til indkøb og offentlige in-
stitutioner. 
 
Kravene til bygningernes handicapegnethed sikres gen-
nem gældende bygningsreglement, og Albertslund 
Kommune har opmærksomhed på forhold for handi-
cappede ved udstedelse af byggetilladelser. 

Afgørelse om miljøvurdering 
Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 3. januar 2023, 
indebærer, at offentlige myndigheder skal foretage en 
miljøvurdering af planer og programmer, der kan få en 
væsentlig indvirkning på miljøet. 
 
Der er for en række planer og programmer pligt til at 
foretage en miljøvurdering, mens der for andre planer 
og programmer først skal foretages en screening, for at 
finde ud af om planen eller projektet kan have en væ-
sentlig indvirkning på miljøet, og derfor skal miljøvur-
deres. 
 
Albertslund Kommune har på baggrund af en screening 
truffet afgørelse om, at lokalplanen er miljøvurderings-
pligtig efter miljøvurderingsloven.  
 
Lokalplanen skal miljøvurderes, da den kan medføre 
ændrede forhold, som ikke på forhånd kan udelukkes at 
medføre væsentlige miljøpåvirkninger. Det er vurderet, 
at følgende miljøfaktorer kan blive påvirket af lokalpla-
nen:  

• Trafik 
• Støj 
• Luft 
• Jord og grundvand 
• Skygge, visuel og vindpåvirkning 
• Klima 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/421
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• Kulturarv 
• Arealanvendelse 
• Befolkning og menneskers sundhed 
• Materielle goder 
 

Disse miljøfaktorer er beskrevet og vurderet nærmere i 
miljørapporten. Miljørapporten er udarbejdet 

sideløbende med lokalplanforslaget. Plangrundlaget 
muliggør det projekt, som er vurderet i denne miljørap-
port.  
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Bestemmelser 

I henhold til ”Bekendtgørelse om Lov om planlægning” 
(LBK nr. 1157 af 1. juli 2020 med senere lovændringer) 
fastlægges følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte 
område: 

§ 1 Lokalplanens formål 
1.1 At fastlægge områdets anvendelse til blandede by-

funktioner i form af   bolig- og erhvervsområde.  

1.2 At fastlægge områdets vej- og stiforbindelser, 

1.3 At fastlægge bebyggelsens omfang og placering,  

1.4 At sikre gode opholds- og legearealer. 

§ 2 Område og zonestatus 
2.1 Lokalplanområdet afgrænses som vist på kortbilag 1 

og omfatter matriklerne med matrikelnummer 6i, 
8au, 8av, 8ax, 8cb og 8h samt vejmatrikel 7000y, 
Herstedøster By, Herstedøster samt alle parceller, 
der efterfølgende udstykkes fra de nævnte matrik-
ler. 

2.2 Lokalplanområdet opdeles i delområderne 1, 2 og 3 
som vist på kortbilag 1.  

2.3 Lokalplanområdet er beliggende i byzone og forbli-
ver i byzone. 

§ 3 Anvendelse 
Delområde 1 
3.1 Lokalplanområdet må kun anvendes til blandende 

byfunktioner herunder bolig- og erhvervsformål i 
form af kontor- og liberalt erhverv. Erhverv må kun 
etableres i stueetagen ud mod boligvejen Smede-
land.  

3.2 Boligbebyggelsen må kun opføres som etagebebyg-
gelse med tilhørende fællesfaciliteter, adgangs- og 
stiforbindelser, parkering, opholds- og friarealer og 
anlæg til håndtering af overfladevand. 

3.3 Stueetagen mod Smedeland må kun anvendes til 
boligformål eller erhvervsformål i form af kontor- 
og liberale erhverv. 

Note: Boligerne i lokalplanområdet betragtes som boliger i et blan-

det bolig- og erhvervsområde i et byomdannelsesområde i forhold til 

støjforhold. 

Delområde 2 
3.4 Delområde 2 må kun anvendes til privat fællesvej. 

Delområde 3 
3.5 Delområde 3 må kun anvendes til offentlig vej og 

fællesanlæg for grundejerforeningen. Jf. bilag 18.  

§ 4 Udstykning 
4.1 Der kan ikke ske udstykning inden for lokalplanom-

rådet. 

§ 5 Bebyggelsens omfang og placering  
5.1 Inden for lokalplanområdet må bebyggelsesprocen-

ten ikke overstige 150 %. Der kan etableres maks. 
200 boliger. 

5.2 Ny bebyggelse må kun opføres inden for de fem 
byggefelter benævnt A, B, C, D og E, vist på kortbi-
lag 2. Undtaget herfra er sekundære bygninger som 
skure, overdækninger samt altaner og terrasser, 
som må ligge uden for byggefeltet.  

5.3 Karrébebyggelsen må kun fremstå med åbne par-
tier med en principiel placering som vist på kortbi-
lag 2 og bilag 8.  

5.4 Ingen bolig må være mindre end 45 m2. 

5.5 Højst 10 % af boligerne må have en størrelse på 45 - 
54 m² og gennemsnitsstørrelsen på boligerne skal være 
min. 80 m². 

5.6 Til hver enkelt bolig skal der være depotrum. 

• For boliger op til 90 m² - 3 m² i frit gulvareal 
• For boliger mellem 90 og 110 m² - 4 m² i frit 

gulvareal 
• For boliger over 110 m² - 5 m² i frit gulvareal 
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Antal etager og højder 
5.7 Boligbebyggelsen må kun fremstå i et varierende 

antal etager på mindst 4 etager og højst 6 etager. 
Bebyggelsen skal fremstå højest mod nord og la-
vest mod syd.  

5.8 Indenfor byggefelt A må bebyggelsen opføres i 
maks. 6 etager med en maksimal højde på 24 me-
ter.  

Indenfor byggefelt B og C må bebyggelsen opføres i 
maks. 5 etager og med en maksimal højde på 21,5 
meter. 

Indenfor byggefelt D må bebyggelsen opføres i op 
til 4 etager og med en maksimal højde på 18,5 me-
ter. 

Der kan dog etableres tagterrasser inden for bygge-
felt B, C og D.  

Note: Tagterrasser tæller som en etage i henhold til Bygningsregle-

mentet.  

 

Indenfor byggefelt E må bebyggelsen opføres i 
maks. 1 etage med en maksimal højde på 6 meter. 

 
Der skal etableres kælder med plads til parkering, 
cykelparkering, depotrum og teknik under bebyg-
gelsen og gårdrummet.  

 
Der må opsættes altaner på facaderne, der rager ud 
over byggefelterne. Altaner må maks. rage 1,8 m ud 
fra facaden, og der skal være en frihøjde på min. 
2,3 fra terræn til altanens bund. 

 
Byggefelt Antal etager Bygningshøjde 

A Max 6 Max 24 m. 
B og C Max 5 Max 21,5 m. 

D Max 4 Max 18,5 m. 
E Max 1 Max. 6 m. 

 

5.9 Der skal sikres adgang til boligernes opgang både fra 
gaden og fra gårdsiden, som vist i princippet på 
kortbilag 2. Alle boliger skal have adgang til en pri-
vat have/terrasse eller altan.  Dog med undtagelse 
af boligerne i hjørnerne af bygningen mod nord. 

Note: I hjørnerne kan det være svært at sikre en privat terrasse 
eller altan til hver lejlighed pga. trafikstøj fra Smedeland. D og 
derfor har disse kun adgang til fælles opholdsareal. 

5.10 Altaner skal placeres fortrinsvis mod syd og vest, 
og kan variere i bredde og dybde og tilpasses den 
enkelte boligs størrelse og facadebredde. Disse al-
taner skal som minimum have følgende størrelse i 
forhold til boligens størrelse:  

Ved boligstørrelse på 45 – 54 m2 skal altanen mi-
nimum være på 3,5 m². 

Ved boligstørrelse på 55 – 79 m2 skal altanen mi-
nimum være på 4,5 m², dog med undtagelse af 
hvor brandredning og lysforhold hindrer dette. 

 
Ved boligstørrelse på 80 m2 og derover skal alta-
nen minimum være på 5,0 m2, dog med undtagelse 
af hvor brandredning og lysforhold hindrer dette. 

Fælleshus 
5.11 Der skal etableres et fælleshus/orangeri for bebyg-

gelsen som vist på kortbilag 2.  

§ 6 Bebyggelsens ydre fremtræden 
Facader v/bolig- og erhvervsbebyggelse 
6.1 Bebyggelsen må kun fremstå med en visuel opde-

ling mellem base, krop og top samt markerede 
hjørner som vist på bilag 7 og 8. 

Facaderne må kun fremstå i røde, blødstrøgne tegl, 
se bilag 10. Fuger må ikke indfarves. 

Note: Bestemmelsen er ikke til hinder for, at facaderne kan tilplan-

tes med klatreplanter. 

 
Tage v/bolig- og erhvervsbebyggelse 
6.2 Tage skal udføres med en asymmetrisk hældning 

på 15-45° grader i skærmtegl, vingetegl, stål eller 
zink med mat overflade, se bilag 10. Tegl skal frem-
stå i rød farve. Metaltage må ikke fremstå bema-
lede men må være anodiseret eller lign.  Hele be-
byggelsen skal have samme tagmateriale. 

Fælles bestemmelser 
6.3 Elevatoroverhøjde og tekniske installationer må 

kun fremstå indpasset i tagudformningen og der-
med være en integreret del af arkitekturen. 

6.4 Opgangen skal fra gadeside fremstå med en visuel 
markering i form af en arkitektonisk bearbejdning, 
f.eks. med en overdækning, markering i murvær-
ket, sideparti eller anden markering i facaden, se 
bilag 12. 
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6.5 Hjørnefacader skal fremstå med en detaljering i 
murværket.  

6.6 Altaner, inddækninger, vinduesrammer mv. må 
kun fremstå i mørk farve som fx. sort, brun eller 
grå eller som tone i tone (dvs. samme farve som 
teglen). 

6.7 Vinduer og altaner skal som udgangspunkt placeres 
over hinanden og skabe en fast rytme i facaden 
sammen med altanerne. Vinduer, der ikke ligger 
indenfor en altan, skal som hovedregel fremstå 
med en detaljering enten i form af murværksde-
talje, sidefelt, stik, overlægger, indramning, dybde 
eller materialeskifte. Vinduer på hjørner kan dog 
fremstå med en variation i vinduesrytmen. 

6.8 Altaner skal fremstå med et let udtryk og skal f.eks. 
være udført med balusterværn eller anden gitter-
konstruktion. Der må opsættes sidebeklædning på 
altaner, hvis de opføres med balusterværn, hvis det 
er for at sikre støjgrænseværdierne. Se bilag 11 for 
altaners udtryk. 

6.9 Vinduespartier i stueetagen, mod gadesiden, der 
ikke knytter sig til terrasser eller altaner, skal gives 
en brystning på min 40 cm. 

6.10 Bygningsmaterialer til udvendige bygningssider 
samt anlæg til indvinding af solenergi må ikke re-
flektere eller blænde. 

6.11 Anlæg til indvinding af solenergi eller lignende, 
skal tilpasses bygningens arkitektur, og må ikke 
fremstå som selvstændige elementer. De må kun 
placeres på tage og facader. 

Note: Ved tilpasning af bygningens arkitektur forstås, at anlæg-
gene har samme hældning som den flade, hvorpå de monteres. 
På ”flade” tage tillades at vinkle f.eks. solceller, så længe de ikke 
vil være synlige fra veje. 
 
Fælleshus og sekundære bygninger 
6.12 Fælleshuset i gården må kun fremstå i glas, så det 

fremstår som orangeri eller drivhus. Fælleshuset 
må udføres med hævet muret sokkel og må sam-
menbygges med sekundære bygninger. 

6.13 Sekundære bygninger, som redskabsskure, over-
dækket cykelparkering, affaldsstationer, elevator-
tårn og lignende mindre bygninger må ud over 
tegl fremstå med sider i metal eller træ i materia-
lets naturlige farve eller malet mørke dæmpede 
farver som fx. sort, brun eller grå. Tage skal udfø-
res som grønne tage, for eksempel sedum eller 

lignende med en høj andel af blomstrende plan-
ter. Tagene må ikke indeholde græs, siv eller halv-
græs. Tagene må ud over de nævnte hældninger 
for den primære bebyggelse også fremstå med 
flade tage. 

6.14 Der må ikke opsættes master, antenner, hus-
standsvindmøller og lignende. 

§ 7 Skiltning 
Boliger 
7.1 Til etageejendommen må opsættes de facadeskilte 

til orientering, der er nødvendige for en etagebolig-
ejendom. 

7.2 Der må ikke skiltes eller reklameres på facader eller 
opgangsdøre i forbindelse med boliger, hvor der er 
erhverv. 

7.3 Der skal opsættes et skilt over indkørsel til parke-
ringskælder, om at rampe kan anvendes til at 
trække cykler i tilfælde af driftsforstyrrelser.  

Virksomheder 
7.4 Skiltning for erhverv i stueplan ud mod Smedeland 

Boulevard skal fremtræde enkel og informativ, og 
skal placeres på vinduerne som udhængsskilte eller 
som fritstående skilte. 

7.5 Al anden skiltning er ikke tilladt. 

7.6 Der må ikke opsættes digitale skilte. 

7.7 Der må kun skiltes for virksomheder med adresse på 
den pågældende ejendom. 

7.8 Der må højst opsættes ét skilt per vinduesparti. 

7.9 Skilte må kun vise forretningens logo, navn og laug 
(laugskilte). 

7.10 Vinduesskilte: 
• Transparent folieskiltning på vinduer må maksi-

malt udgøre 40 % af det enkelte vinduesareal. 
• Total blænding af vinduer må ikke finde sted. 
• Må ikke lyse, være reflekterende, blinke eller 

være bevægelige. 
• Må maksimalt have et lodret mål på 0,5 meter. 

 
7.11 Udhængsskilte: 

• Må kun opsættes over vinduesparti, og der må 
opsættes ét udhængsskilt per virksomhed. 
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• Må have en maksimal størrelse på 0,75 m2 og gi-
ves et maksimalt fremspring fra facaden på 1 
meter. 

• Må være belyst eller lyse med en jævn og ensar-
tet belysning. 

• Må ikke være reflekterende, blinke eller være 
bevægelige. 

 
7.12  Fritstående skilte: 

• Må max. være 110 cm høje og 70 cm brede. 

§ 8 Veje og stier 
Delområde 1 
8.1 Vejadgange til området sker fra privat fællesvej 

Smedeland, se kortbilag 3. 

8.2 Vejudlæg langs det sydlige skel på matr.nr. 8h, 8au 
og 8ax kan nedlægges. 

8.3 Vejadgange for gående, cyklister og andre bløde 
trafikanter skal ske via kantzonen/stiforbindelsen a-b 
langs den interne private fællesvej, se kortbilag 3. 

8.4 Vejen A-B og stiforbindelse a-b udlægges i princip-
pet med en placering og tværsnit som angivet på 
kortbilag 3 og bilag 13A, 13B og 13C.  

8.5 Belægning på veje og parkeringsarealer må kun an-
lægges med asfalt eller fliser eller tilsvarende fast, 
jævn og handicapvenlig belægning. 

8.6 Stier med offentlig adgang (ved kantzonen) må kun 
befæstes med fast belægning som fliser. 

8.7 Interne stier i gårdrummet skal befæstes med fast 
belægning, der sikrer god tilgængelighed. 

8.8 Der skal sikres niveaufri adgang til alle veje og par-
keringsarealer. 

Note: Til parkeringskælderen etableres en elevator for bløde trafi-

kanter.  

 
8.9 Vej A-B skal udlægges med min. bredde på 3,5 m, 

hvor vejen er ensrettet og min. 6 m i bredden, hvor 
vejen er dobbeltrettet. 

8.10 Alle brandveje og anlæg i lokalplanområdet må 
kun disponeres således, at et 12 meter langt 
brandredningskøretøj med sædvanlige drejera-
dier kan nå frem og vende til max. 40 meter fra 
bebyggelsens indgange. 

Note: Den interne vej og dele af kantzonerne vil fungere som brand-

vej 

Delområde 2 
8.11 Området skal indrettes som privat fællesvej med 

fortove og cykelstier. 

Delområde 3 
8.12 Området skal indrettes som gade (offentlig vej) og 

fællesanlæg for grundejerforeningen jf. afgræns-
ningen vist på bilag 18. 

§ 9 Parkering 
Biler 
9.1 Der skal til bebyggelsen anlægges parkering sva-

rende til: 
  

• Minimum 0,75 p-plads pr. bolig. 
 

• Minimum 1,0 plads pr. 100 m2 kontor og libe-
ralt erhverv. 
 

Note: Normen er inklusive handicap p-pladser og Handicap busser 

og parkeringsnormen er reduceret med 50%, da det er beliggende i 

stationsnært område.  

 
9.2 Parkeringsnormen kan reduceres, hvis der etableres 

en delebilsordning. 

9.3 Der kan maksimalt etableres 1 delebilsparkerings-
plads for hver 25. bolig. 

9.4 For hver anlagt delebilsparkeringsplads kan parke-
ringsnormen reduceres med 4 parkeringspladser. 

9.5 Areal til p-pladser skal placeres efter principperne 
som vist på kortbilag 3 og indrettes med markerede 
parkeringsfelter på min 2,5 x 5 m. Dog med undta-
gelse af parkeringsbåse i kælderen, hvor bygningens 
konstruktion med søjler hindrer dette. 

9.6 Af det fastsatte parkeringskrav skal minimum 3 an-
lægges som handicap p-pladser på 3,5 x 5 m og mi-
nimum 3 handicap p-pladser på 4,5 x 8 meter.  

9.7 Der forberedes til opsætning af ladestandere, jf. til 
den enhver tids gældende ”Ladestanderbekendtgø-
relsen”. 

9.8 Der må indenfor lokalplanområdet ikke henstilles 
busser, lastbiler, campingvogne, både, køretøjer 
med en egenvægt på over 3.500 kg, 
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påhængskøretøjer med en egenvægt på over 2.000 
kg uindregistrerede biler og lignende. 

Cykler 
9.9 Der skal udlægges minimum 3 cykel p-pladser pr. 

bolig, hvoraf de 2 skal anlægges i en etage forbin-
delse med boligernes opførelse. De resterende cy-
kelparkeringspladser udlægges som cykelparkering 
i 2 etager i kælder efter behov. 

9.10 Ved etablering af delebilsordning skal der udover 
den almindelige cykelparkeringsnorm etableres 
yderligere 3 ladcykelparkeringspladser pr. anlagt 
parkeringsplads til delebil. 

9.11 Areal til cykelparkering på terræn og i kælder pla-
ceres efter principperne som vist på kortbilag 3. 

9.12 Minimum halvdelen af cykelparkeringen skal være 
overdækket. 

Note: Cykelparkering i cykelkælder betragtes som overdækket. 

Delområde 2 og 3 
9.13 Der må ikke etableres cykelparkering inden for om-

råderne.  

§ 10 Ubebyggede arealer 
Opholds- og legearealer 
10.1 Der skal etableres fælles opholdsarealer svarende 

til minimum 30 % af boligetagearealet.  

Note: Stationsnært boligområde. 

10.2 Fælles opholds- og legearealer skal anlægges som 
vist efter principperne på kortbilag 4. 

10.3 Der må kun etableres lokal håndtering af regnvand 
(LAR)løsninger, såfremt vandet ikke nedsives.  

Ubebyggede arealer  
Delområde 1 
Kantzoner 
10.4 Kantzoner etableres efter principperne som vist 

og beskrevet på kortbilag 4 og bilag 13A, 13B, 13C, 
13D og 14. Kantzoner skal have en bredde på min 
3 meter mod gården og 3 mod gaden mod øst dog 
undtaget stykket med dobbeltrettet kørevej, hvor 
kantzonen skal have en bredde på min 2 m. Kant-
zonen mod gaden mod syd og vest skal være min. 
5 m. 
 

Note: I kantzonen mod gaden må medregnes gangpassagen 

og bede og i kantzonen mod gården må indregnes bede. 

10.5 Kantzoner langs gaden skal indrettes med en 
kombination af private terrasser ved facaden, be-
plantning som lave græsser, mindre træer og lig-
nende samt møblering. Der skal etableres private 
terrasser mod vest og syd mod gadesiden. Be-
plantning skal bestå af hjemmehørende ar-
ter.Note: Albertslund Kommune har udarbejdet 
et plantekatalog, som der kan tages udgangspunkt 
i.  

10.6 Der må etableres cykelparkering i kantzonerne og 
i kælderen som i princippet vist på kortbilag 3. 

10.7 Kantzonen mod gården skal fremstå i en kombi-
nation af beplantning i form af græsser, klippede 
græsarealer, mindre træer og som private haver 
eller terrasser. Der skal etableres private terrasser 
mod vest og syd i gården. Beplantning skal bestå 
af hjemmehørende arter. Se bilag 14. 

10.8 Private terrasser i kantzonen skal være min. 4 m². 

Hegning 
10.9 Fast hegn skal udføres i stål eller træ i deres na-

turlige materialefarve eller malet mørke dæm-
pede farver som sort, brun eller grå eller udføres 
som espalier. De må kun opsættes mellem haver 
og terrasser eller ved gangpassager med en max. 
højde på 1,6 meter. Espalier må kun fremstå be-
plantet. Hegn i området skal fremstå med ens ud-
tryk for hele bebyggelsen. 

Beplantning 
10.10 Der skal plantes træer og buske med en place-

ring som vist efter principperne på kortbilag 4. 
Beplantning skal overvejende være hjemmehø-
rende arter. 

10.11 Der må ikke hegnes i skel ud over nødvendige 
støjhegn. Der kan dog kan opsættes levende 
hegn som afskærmning af terrasser. Disse skal 
være af hjemmehørende arter og maks. være 1,6 
m høje. 

Støjafskærmning på terræn 
10.12 Der må opsættes støjskærme i skel med en højde 

på op til 6,5 og 9,5 mod øst, op til 5,0 m mod syd 
og op til 3,0 mod vest som i princippet vist på 
kortbilag 5 og 6. Støjskærme skal udformes, så 
de fremstår begrønnet fra terrænniveau og min 
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2,0 meter op og som transparente skærme opef-
ter. Støjskærme skal være begrønnet af hjemme-
hørende arter. 

Note: Dele af støjskærmen vil være et midlertidigt tiltag indtil den 

eksisterende virksomhedsstøj er bragt til ende over en årrække i takt 

med at området omdannes til andre byfunktioner. Andre dele vil 

være permanente, da det skal hindre støj på opholdsarealer i kant-

zonen fra vejstøj. 

Delområde 1 
10.13 Udendørs oplag må ikke finde sted. 

10.14  I kantzonen mellem skel til privat fællesvej og 
bebyggelsen skal der plantes træer, etableres in-
ventar som belysning, nedgravede affaldscontai-
nere mm, som vist på kortbilag 4 og bilag 16. 

10.15 Der udlægges fælles opholds- og legearealer som 
vist på kortbilag 4. 

10.16 Ejendommens/bebyggelsens fælles rekreative 
opholds- og legeareal skal etableres så det frem-
står med en grøn karakter med hjemmehørende 
træer, buske og andre planter og indrettes med 
legepladsområde, opholdsareal, samt mulighed 
for rekreative anlæg til afledning af regnvand 
(LAR). 

Delområde 3 
10.17 Indenfor delområde 3 udlægges et fællesanlæg til 

grundejerforeningen som vist på bilag 5A. 

10.18 Grundejerforeningens fællesanlæg i delområde 3 
skal etableres med en grøn struktur som vist ef-
ter principperne på bilag 18A og 18B og i refe-
rencerne på bilag 18C. 

Note: Lokalplanen er ikke byggeretsgivende for delområde 2 og 3. 

§ 11 Klimatilpasning og skybrudssikring 
11.1 Det er ikke tilladt at lave aktiv nedsivning i lokal-

planområdet. 

11.2 Der må maksimalt afledes regnvand svarende til 
110 l/s/befæstede red ha. til det offentlige regn-
vandssystem fra et areal svarende til en samlet be-
fæstelsesgrad på 0,50, i henhold til Albertslund 
Kommunes spildevandsplan, der fastsætter den 
gældende afløbskoefficient. 
 
Note: For Smedeland 6 betyder dette en afledningsret på 50 

l/s til HOFORs regnvandssystem.  

Hvis afløbskoefficienten overskrides, skal det befæstede areal enten 

mindskes eller der skal etableres forsinkelse af den del af regnvandet 

i lokalplansområdet, som overskrider afløbskoefficienten. F.eks. i 

form af bassiner, grøfter, regnbede eller lignende. 

11.3 Det skal sikres, at håndtering af regnvand indenfor 
lokalplanområdet ikke er til gene for de omkring-
liggende ejendomme.  

11.4 Ved nedbør sjældnere end en 5-års regn (i sky-
brudssituationer) må der ledes den samme 
mængde skybrudsvand ind og ud gennem matrik-
len, og det må kun ske af samme strømningsveje 
som tidligere. 

11.5 Udvikling af lokalplanområdet må ikke give anled-
ning til øget risiko for skadevoldende oversvøm-
melser opstrøms eller nedstrøms udviklingsområ-
det op til en 100-årsregnhændelse.   

 
Note: Strømningsforhold og magasinering på terræn skal dokumen-

teres ved at simulere en vandmængde på 50 mm nedbør på den digi-

tale terrænmodel før og efter etablering af byudviklingsområdet. 

Dette svarer overslagsmæssigt til den nedbør, der vil afstrømme på 

terræn ved en klimafremskrevet 100-årshændelse. 

11.6 Bygninger skal beskyttes ved, at: 

Vand skal afledes til områder, hvor det ikke forvol-
der skade. 

Der skal være terrænmæssigt fald væk fra bygnin-
gerne.  

Der skal kunne stå 10 cm vand på terræn op ad byg-
ningen uden at volde skade, eller skabe en tilsva-
rende beskyttelse ved regulering af terrænet om-
kring bygningerne. Opstrøms- og nedstrøms na-
boer må ikke stilles dårligere end før byomdannel-
sen som følge af denne terrænregulering. 

11.7 Kloakering i forbindelse med nybyggeri eller om-
bygning af belagte arealer skal udføres med sepa-
rate regnvandsledninger frem til det offentlige til-
slutningspunkt på regnvandssystemet. 

11.8 Alle former for forsinkelsesanlæg, for eksempel 
regnvandsbede og -grøfter, skal udføres med tæt 
bund, så aktiv nedsivning af regnvand undgås og 
regnvandet i stedet afledes til regnvandssystemet, 
når der igen er kapacitet i regnvandssystemet. For 
ny bebyggelse kan der etableres anlæg til 
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opsamling af regnvand fra tage og facader til brug 
for wc-skyld og tøjvask i maskine. 

§ 12 Belysning og teknik 
Belysning 
12.1 Belysning skal ske med ensartede armaturer med 

nedadrettet lyskilde. 

12.2  Den maksimale lyspunktshøjde er 5 meter for vej- 
og offentligt tilgængelige stiarealer og 3,5 meter 
for interne stiarealer og fælles parkeringsarealer. 

12.3 Lys må ikke styres med bevægelsescensorer. 

12.4 Offentligt tilgængelige stier skal belyses. 

12.5 Affaldsstationer skal være belyste. 

12.6 Belysning må ikke virke blændende mod omgivel-
serne. 

Affald 
12.7 Husholdningsaffald skal håndteres ved nedgra-

vede beholdere med en placering som vist i prin-
cippet på kortbilag 4. 

§ 13 Miljøforhold 
13.1 Træffes jordforurening i forbindelse med bygge-

og/eller anlægsarbejde, skal den til enhver tid gæl-
dende lovgivning på området overholdes, og miljø-
myndigheden skal straks kontaktes. 

13.2 Før nyt byggeri påbegyndes, skal der udarbejdes 
støjberegninger, som godtgør, at støjniveauet på 
bebyggelsens opholds- og friarealer og indendørs 
arealer overholder Miljøstyrelsens vejledning nr. 4 
fra 2007: ”Støj fra veje”. Det vil sige, at det for be-
byggelsen inden for lokalplanområdet særligt gæl-
der, at støjniveauer ikke må overskride de neden-
for angivne værdier målt i Lden (dB(A)): 

 1. Alle udendørs områder, der anvendes til ophold i 
umiddelbar tilknytning til boligerne, har et støj-
niveau lavere end 58 dB(A),  

2. Områder i nærheden af boligen, der overvejende 
anvendes til færdsel til fods (f.eks. gangstier, men 
ikke fortove mellem boligen og vejen), har et støj-
niveau lavere end 58 dB(A), 

3. Støjniveau på boligens ydervæg (bebyggelsens fa-
cade) bør ikke være over: 68 dB(A),  

4. Indendørs støjniveau i boligers sove- og opholds-
rum med delvist åbne vinduer må højest være 46 
dB(A), beregnet med åbne vinduer i møbleret 
rum. Det forudsættes, at alle oplukkelige vinduer 
er åbnet til et åbningsareal på 0,35 m2 pr. vindue, 
og at efterklangstiden er 0,5 sekund,  

5. Indendørs støjniveau i boligers opholdsrum med 
lukkede vinduer må højest være 33 dB(A),  

6. Boligerne orienteres, så der så vidt muligt er op-
holds- og soverum mod boligens stille facade og 
birum mod gaden,  

7. Indendørs støjniveau i lokaler til daginstitutions-
bygninger samt hospitaler o.l. må højest være 46 
dB(A) jf. nr. 4,  

8. Indendørs støjniveau i lokaler til administration, 
liberale erhverv og lignende med delvist åbne vin-
duer må højest være 51 dB(A) jf. nr. 4, 

9. Indendørs støjniveau i lokaler til administration, 
liberale erhverv og lignende med lukkede vinduer 
må højest være 38 dB(A). 

 
13.3 Før nyt byggeri påbegyndes, skal der udarbejdes 

støjberegninger, som godtgør, at støjniveauet på 
bebyggelsens friarealer og indendørs arealer over-
holder Miljøstyrelsens tillæg fra 2007 til vejled-
ning nr. 5 fra 1984 ”Ekstern støj fra virksomhe-
der”. Det vil sige, at det for bebyggelsen inden for 
lokalplanområdet særligt gælder, at støjniveauer 
ikke må overskride de nedenfor angivne værdier 
målt i Lden (dB(A)): 

• Støjniveau på udendørs opholds- og friarealer i 
forbindelse med boliger: 55 dB(A) 

• Indendørs støjniveau i boligers sove- og op-
holdsrum med delvist åbne vinduer (0,35 m2) 
fra mandag til fredag kl. 07 – 18 og lørdag kl. 
07 – 14: 43 dB(A) 

• Indendørs støjniveau i boligers sove- og op-
holdsrum med delvist åbne vinduer (0,35 m2) 
fra mandag til fredag kl. 18 – 22 og lørdag kl. 14 
– 22 samt søn- og helligdag kl. 07 – 22: 33 
dB(A) 

• Indendørs støjniveau i boligers sove- og op-
holdsrum med delvist åbne vinduer (0,35 m2) 
alle dage kl. 22 – 07: 28 dB(A) 

https://mst.dk/media/180448/vejstjvejledning3.pdf
https://mst.dk/media/92644/Virksomhedsstoej%20-%20Tillaeg%20til%20vejledning_end.pdf
https://mst.dk/media/92644/Virksomhedsstoej%20-%20Tillaeg%20til%20vejledning_end.pdf
https://mst.dk/media/92644/Virksomhedsstoej%20-%20Tillaeg%20til%20vejledning_end.pdf
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Grænseværdierne for virksomhedsstøj indendørs 
gælder for en referenceværdi af rummets efter-
klangstid på 0,5 s. 

Ved en støjbelastet facade forstås en ydervæg ud 
for hvilken én flere af grænseværdierne for virk-
somhedsstøj udendørs (for områdetype 3 i Miljø-
styrelsens vejledning nr. 5/1984, ”Ekstern støj fra 
virksomheder” er overskredet. 

Alle grænseværdier for virksomhedsstøj angår den 
enkelte virksomheds bidrag til støjniveauet og ikke 
alle virksomheders samlede støjbidrag. 

13.4 Før byggetilladelse kan gives, skal det sandsynlig-
gøres, at Miljøstyrelsens til enhver tid gældende 
vejledende grænseværdier for lugt, støv eller an-
den luftforurening kan overholdes.  

13.5 Før byggetilladelse kan gives, skal det sandsynlig-
gøres, at Albertslund Kommunes regulativ for hus-
holdnings- og erhvervsaffald samt den nationale 
lovgivning kan overholdes. 

§ 14 Tekniske anlæg og ledningsanlæg  
14.1 Tekniske lednings- og forsyningsanlæg skal udfø-

res som primært jordforlagte kabler i henhold til 
ledningsejernes bestemmelser. 

14.2 Der må ikke plantes træer eller etableres nedsiv-
ningsanlæg ovenover fjernvarme og udebelys-
ningsledninger. 

14.3 Der kan kun efter aftale med Albertslund Forsy-
ning etableres faste bygningsdele henover fjern-
varme- og udebelysningsledninger. 

14.4 Den geometriske udformning af veje, stier og 
pladser skal tage højde for ledningsejernes statiske 
og fysiske pladskrav til ledningsnettet således, at 
der skabes nødvendig plads og respektafstande ef-
ter gældende normer til ledningsejeren. 

14.5 Veje, stier og pladser skal udformes og etableres, 
således, at der er adgangsforhold til fremtidig drift 
og vedligehold af fjernvarme- og udebelysnings-
ledninger. 

14.6 Ved beplantning langs og på veje, stier og pladser 
skal der tages hensyn til forsyningsledninger. Der 
må som udgangspunkt ikke plantes træer ovenpå 
fjernvarme- og udebelysningsledninger.  

14.7 Beplantning må ikke skabe skyggegener for vejbe-
lysning. 

14.8 Der kan placeres en transformerstation mod Sme-
deland. 

§ 15 Grundejerforening 
15.1 Der skal oprettes en grundejerforening med med-

lemspligt for samtlige grundejere udpeget på kort-
bilag 18. 

15.2 Grundejerforeningen skal senest være oprettet, 
når den første ibrugtagningstilladelse gives til be-
byggelse i grundejerforeningens område. 

15.3 Grundejerforeningen skal efter krav fra kommu-
nalbestyrelsen optage medlemmer fra tilgræn-
sende områder. 

15.4 Grundejerforeningen skal efter krav fra kommu-
nalbestyrelsen sammenslutte sig med én eller 
flere bestående grundejerforeninger for tilgræn-
sende områder, eller opdele foreningen i to eller 
flere selvstændige foreninger. 

15.5  Grundejerforeningen skal forestå etablering af de 
i § 10.17 angivne fællesanlæg efter principperne 
på bilag 18A og 18B og i referencerne på bilag 18 
C. 

15.6 Grundejerforeningen skal forestå anlæg, drift og 
vedligeholdelse af fællesanlæg jf. bilag 18A. 
Grundejerforeningen skal medvirke til drift og 
vedligeholdelse af fælles parkeringsarealer, pri-
vate fællesveje indenfor grundejerforeningens 
område i det omfang, vedligeholdelsespligten 
helt/delvist for grundejerforeningens medlemmer 
er overgået fra Ejerlauget Hersted Industripark til 
grundejerforeningen. 

15.7 Grundejerforeningen skal tage skøde på grund-
ejerforeningens fællesanlæg i delområde 3. 

15.8 Grundejerforeningen skal i øvrigt udføre de opga-
ver, som i medfør af lovgivningen kan henlægges 
til foreningen. 

15.9 Grundejerforeningen kan varetage medlemmer-
nes fælles interesser af enhver art i forbindelse 
med de ejendomme, der henhører under forenin-
gens område. 

https://eng.mst.dk/media/mst/Attachments/8750352874_Vejledningframiljostyrelsen_eksternstoj.pdf
https://eng.mst.dk/media/mst/Attachments/8750352874_Vejledningframiljostyrelsen_eksternstoj.pdf
https://eng.mst.dk/media/mst/Attachments/8750352874_Vejledningframiljostyrelsen_eksternstoj.pdf
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15.10 Grundejerforeningen er berettiget til ved op-
krævning hos medlemmerne og/eller ved opta-
gelse af lån, at fremskaffe de økonomiske midler, 
der er nødvendige for udførelsen og administrati-
onen af foreningens opgaver, samt til at kræve 
fornøden sikkerhed herfor. 

15.11 Grundejerforeningen er berettiget til at fastsætte 
specielle bidrag, der opkræves hos indtrædende 
medlemmer, og som udligner forskellen medlem-
merne imellem for allerede påtagne forpligtelser 
for tidligere etablerede fællesanlæg. 

15.12 Grundejerforeningen er uafhængig af partipoliti-
ske interesser.  

15.13 Grundejerforeningens vedtægter og ændringer 
heri skal godkendes af Albertslund Kommune. 
Albertslund Kommune forholder sig alene til 
aspekter i relation til ejer – og planforhold, og 
kommunen forholder sig således ikke til ordens-
mæssige eller alene foreningsretlige anliggender i 
vedtægten i øvrigt. Disse forhold påhviler alene 
foreningens medlemmer.  

§ 16 Forudsætninger for ibrugtagning af 
ny bebyggelse 
16.1 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at der 

er etableret de nødvendige parkeringspladser jf. §§ 
9.1-9.6 

16.2 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at der 
er anlagt de nødvendige cykelparkeringspladser, jf. 
§§ 9.9-9.13 

16.3 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at der 
er anlagt opholds – og legearealer og kantzoner, jf. 
§§ 10.1-10.2 samt §§ 10.3 

16.4 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at gang-
passagen jf. kortbilag 3 er anlagt.' 

16.5 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at Mil-
jøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj fra 
veje er overholdt, jf. § 13.2. 

16.6 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at Mil-
jøstyrelsens vejledende grænseværdier for ekstern 
støj fra virksomheder jf. § 13.3.  

16.7 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at Mil-
jøstyrelsens vejledende grænseværdier for lugt, 

støv eller anden luftforening er overholdt, jf. § 
13.4. 

16.8 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at af-
faldsløsninger er etableret og godkendt af Alberts-
lund Kommune. 

16.9 Før bebyggelse tages i brug, skal det sikres, at der 
er stiftet grundejerforening, jf. § 15.1 og 
fællesanlæg efter § 10.19 etableres straks og i deres 
helhed ved det første byggeri, hvis der ikke dispen-
seres herfra. Som betingelse for dispensation, vil 
der blive stillet krav om økonomisk sikkerhed for 
det pågældende medlems/ejendoms forholds-
mæssige andel af de forventede udgifter ved an-
læggenes senere etablering, medmindre den for-
holdsmæssige andel er indbetalt til grundejerfor-
eningen, jf. § 15.10. 

§ 17 Ophævelse af lokalplan og private 
byggeservitutter 
17.1 Ved endelig vedtagelse og offentliggørelse af lokal-

plan 5.8 ophæves byplanvedtægt 5 for det område, 
der er omfattet af lokalplanens delområde 1, se bi-
lag 1. 

17.2 Private tilstandsservitutter inden for lokalplanens 
område, der er uforenelige med lokalplanen bort-
falder, se bilag 19.  

17.3 Servitut tinglyst 28.04.1964-09 ophæves for de 
ejendomme, der er omfattet af lokalplanen. 

Vedtagelsespåtegnelse 
I henhold til § 24 i Lov om planlægning er Lokalplan nr. 
5.8 vedtaget endeligt af Albertslund Kommunalbesty-
relse den 22. juni 2023. 
 
 
Borgmester Steen Christiansen/ 
 
Kommunaldirektør Henrik Harder 
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Kortbilag 2: Byggefelter i delområde 1 
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Kortbilag 3: Vejadgange, veje, stier og parkering i delområde 1 
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Kortbilag 4: Kantzoner, byrumsdannelser, gårdrum, opholdszoner i delområde 1 
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Kortbilag 5: Støjafskærmning – i forhold til vejtrafikstøj i delområde 1 
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Kortbilag 6: Støjafskærmning – i forhold til støj fra virksomheder i delområde 1 
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Kortbilag 7: Illustrationsplan i delområde 1 
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Bilag 8: Arkitektur og volumen 
 

 

 

 
Illustrationer, der viser, hvordan bygningen skal inddeles i top, krop og base. Øverst ses eksempler på, hvordan 
bygningen vil se ud med hhv. tegltag og tag af metal. Nederst ses princippet om, at karréen etableres som  
en åben karrébebyggelse, hvor der laves skår i bebyggelsen. 
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Bilag 9: Principielle facadeopstalter  
 

Facadeopstalt vest – set fra gaden

 
Facadeopstalt øst – set fra gården 

 
Facadeopstalt øst – set fra gaden 

 
 
 
 
Facadeopstalt vest – set fra gården
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Facadeopstalt nord – set fra gaden 

         
 
Facadeopstalt syd – fra gaden 
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Bilag 10: Materialer, facadefarve samt variation i murværk 
 

 

 
Eksempel på tagmateriale i tegl, vingetegl, zink eller stål. 
 

 
Eksempel på murværksdetalje 

 
Eksempel på farver af røde blødstrøgne tegl. 
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Bilag 11: Princip for altaner 
 

  

 
 

 
 
Eksempel på altaner med balustre-værn 
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Bilag 12: Princip for indgange og vinduer 
 

 
 

                                  
Eksempel på bearbejdning af indgangsparti.                                 Eksempel på dybtliggende vinduesparti.  
 

              
Eksempel på bearbejdning af indgangsparti.                                 Eksempel på markering af vinduesparti med reces. 
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Bilag 13A: Principiel kantzone mod øst 
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Bilag 13B: Principiel kantzone mod syd 
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Bilag 13C: Principiel kantzone mod vest 
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Bilag 13D: Principiel kantzone mod nord 
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Bilag 14: Principiel kantzone i gården 
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Bilag 15:  Principper for fælles areal i gården 
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Bilag 16:  Principper for pladsdannelse 
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Bilag 17A: Skyggediagrammer, 21. marts 
 

 
 

      
Kl. 8                                                                                              Kl. 12     
 

       
Kl. 16                                                                                             Kl. 18    
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Bilag 17B: Skyggediagrammer, 21. juni 
 

 
 

      
Kl. 8                                                                                             Kl. 12    
 

      
Kl. 16                                                                                             Kl. 18    
 

 
Kl. 20                                                                                              
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Bilag 17C: Skyggediagrammer, 21. september 
 

 
 

       
Kl. 8                                                                                             Kl. 12    
 

       
Kl. 16                                                                                             Kl. 18    
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Bilag 17D: Skyggediagrammer, 21. december 
 

 
 

     
Kl. 8                                                                                               Kl. 12 

       
Kl. 16                                                                                              Kl. 18 
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Bilag 18: Grundejerforening 
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Bilag 18A: Delområde 3 – principper for indretning af Smedeland Boulevard – vej og fæl-
lesanlæg 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 78 - 

 
  



 

- 79 - 

Bilag 18B: Delområde 3 – vejprofil Smedeland Boulevard 
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Bilag 18C: Delområde 3 – eksempel på indretning af Smedeland Boulevard 
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Bilag 19: Servitutredegørelse 
Ejendom: Matr.nr. 8h, 8au, 8ax Herstedøster by, Herstedøster  
 
Nr.  
 

Dato-ID  
 

Indhold  
 

Bemærkning Kan servitutten 
slettes ved ny 
lokalplan iht. 
Planloven § 15, 
stk. 2, nr. 21  

1 12.02.1964-
1693-09  
 

Dokument om på-
begyndelse af byg-
gearb, bortfald af 
panterettigheder, 
til skødning for-
købsret mm  
 

Servitutbestemmelser tinglyst i forbindelse af 
kommunens salg af arealet. Byggepligt inden 6 
år, ellers opnår kommunen en tilbagekøbsret af 
grunden.  
Påtaleret tilkommer sognerådet (Albertslund 
Kommune).  
 
Vurdering  
Forældet. Bør søges aflyst.  
 

Nej 

2 28.04.1964-
4916-09  
 

Dokument om 
bygningernes 
form mv  
 

Servitutten fastlægger bebyggelsesregulerende 
bestemmelser. Bl.a. om taghældninger, facade, 
bygningsplacering, hegn og at en ekstern arki-
tekt skal godkende byggeriet.  
Påtaleret tilkommer ejerlaug og Albertslund 
Kommune.  
 
Vurdering  
Servitutbestemmelserne strider imod planerne 
for den kommende boligbebyggelse.  
Servitutten skal ophæves i ny lokalplan.  
 

Ja – alle forhold 
som har karakter 
af tilstandsmæs-
sige vilkår og som 
måtte være i strid 
med en ny lokal-
plans formål ville 
kunne slettes.  
 
 

3 26.06.1964-
7930-09  
 

Byplanvedtægt  
 

Byplanvedtægt 5 
  

Kan ophæves ved 
vedtagelse af ny lo-
kalplan.  
 

4 16.10.1964-
13266-09  
 

Dokument om 
transformersta-
tion mv, Vedr 8H  
 

Vedrører transformatorstation med tilhørende 
underjordiske kabler.  
 
Fundamenter for bygninger må ikke komme 
nærmere end 0,5 m fra kablerne.  
 
Udklip af tinglysningsrids: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Flytning af transformator kan være nødvendig.  
 

Nej  
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5 17.08.1987-
7880-09  
 

Lejekontrakt med 
Scan Coin A/S år-
lig leje 423.300,- 
kr.  
 

Lejekontrakt mellem udlejer Mikael Espholin 
og lejer Scan Coin.  
 
Kan tidligst opsiges fra udlejers side til fraflyt-
ning 1. marts 1997.  
 
Påtaleret tilkommer lejer og udlejer i fælles-
skab.  
 

Nej 

6 22.12.1988-
10138-09  
 

Dokument om 
kollektivt varme-
forsyningsanlæg  
 

Ejendommen er pålagt tilslutningspligt til det 
kollektive varmeforsyningsanlæg.  
 
Påtaleret tilkommer Albertslund kommune.  
  

Nej  
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